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FORORD

Vi gikk ut av 2020 med et rekordhøyt 
medlemstall og i 2021 fortsatte veksten. 
Takk til alle som har bidratt til det. 2021 
var året vi håpet å være tilbake i normalt 
gjenge i organisasjonen, men ved årets 
slutt ser vi at pandemien preget oss 
også i år. 2021 ble nok et år hvor vi i 
store deler av året ikke har kunnet ha 
fysiske arrangementer og møte 
medlemmer på arbeidsplassene ansikt 
til ansikt. Vi er likevel glade for å gå ut av 
året og inn i jubileumsåret 2022 med et 
større og sterkere fellesskap i NTL. 

Både lokalt og sentralt i organisasjonen 
har vi holdt aktiviteten oppe selv i 
perioder med strenge smitteverntiltak. 
Behovet for skolering i lov- og avtaleverk 
har på ingen måte blitt mindre som følge 
av pandemisituasjonen, snarere tvert 
imot. I løpet av perioden har vi sett at 
mange medlemmer og tillitsvalgte har 
stått ovenfor nye problemstillinger og 
utfordringer de ikke har måttet håndtere 
før. Det har for eksempel handlet om 
arbeidstid som følge av enorm 
arbeidsbelastning eller permitteringer 
som følge av smitteverntiltak og bortfalte 
oppgaver. Det har vært mange spørsmål 
omkring reguleringer for ansatte som 
ikke fikk bruke sitt arbeidssted som 
følge av smitteverntiltak (arbeid 
hjemmefra). Det har medført at det har 
vært stor kurs og skoleringsaktivitet 
rundt disse spørsmålene og mange 
henvendelser fra organisasjonsledd over 
hele landet. Samtidig har NTL jobbet 
politisk for å få på plass nødvendige 
reguleringer. Ved utgangen av året var vi 
dessverre ikke i mål med det arbeidet.

Det er liten tvil om at pandemien også i 
2021 ga oss som organisasjon store 
utfordringer. Både med tanke på hvilke 
saker vi har måttet prioritere å jobbe 
med og skolere i og hvilke arbeids-
metoder vi har kunnet bruke. Også i 
2021 fortsatte mange store omstillings-
prosesser i våre organisasjonsområder 
samtidig som arbeidssituasjonen for 
mange ansatte var krevende. 

Fram til september 2021 var det Høyre- 
og venstreregjeringen som styrte landet. 
Solberg-regjeringens budsjettkutt og 
utskillings- og privatiseringspolitikk 
fortsatte også når de la fram sitt siste 
budsjettforslag i oktober 2021. Flere år 
med flate kutt i de offentlige 
driftsbudsjettene har fått merkbare 
effekter. Etter mange år med budsjett-
kutt har ressurssituasjonen i mange 
virksomheter vært kritisk og vi har sett til 
dels urovekkende bruk av fleksitid for å 
dekke opp arbeidskraft i virksomhetene. 

Inn mot Stortingsvalget 2021 oppfordret 
NTL aktivt til at NTLerne skulle bruke 
stemmeretten for et nytt flertall og 
landsstyret pekte ut arbeidsliv, og 
herunder statens ansvar som arbeids-
giver, offentlig styring og klima som de 
viktigste sakene. Valg var også tema på 
NTL-dagene som ble avholdt 26. august 
til 13. september. NTL-dagene er alltid en 
anledning til å vise fram NTL på arbeids-
plassen med faglig aktivitet, verving, 
stand og hyggelig samvær. Det var svært 
varierende hvor mye aktivitet det var 
mulig å få til på arbeidsplassene som 
følge av smitteverntiltak og en del av 
aktiviteten forgikk derfor digitalt bl.a. 
gjennom webinarer, nettsaker og bud-
skap ble presentert via sosiale medier.   

Etter Stortingsvalget 2021 fikk Norge et 
nytt rødgrønt flertall. Etter sonderinger 
endte Arbeiderpartiet og Senterpartiet 
opp med å danne regjering. Regjeringen 
presenterte sent høst 2021 sin 
regjeringserklæring, Hurdalsplattformen. 
Den nye regjeringsplattformen viste 
tydelig at Jonas Gahr Støres rødgrønne 
regjering ville endre retning og føre en 
mer sosial politikk. Vi ble spesielt glade 
for at det eksplisitt står i regjerings-
plattformen at ABE-kuttene skal fjernes 
og det skal kuttes i konsulentbruken og 
bruken av markedsmekanismer i 
velferdsstaten. Plattformen er tydelig om 
tillitsreform, styrking av arbeidet mot 
arbeidslivskriminalitet og styrket 
medbestemmelse. Samtidig måtte vi 

minne den nye regjeringen om at 
storrengjøringen de varslet at de skulle i 
gang med i norsk arbeidsliv også må 
omfatte statlig sektor og lov om statens 
ansatte hvor stillingsvernet til de fleste 
av våre medlemmer er regulert. Det lå 
mye god politikk i plattformen og vi var 
spesielt glade for at regjeringen var 
tydelig på at renholdet i forsvarssektoren 
skulle tilbake i egen regi. 

Høsten 2021 gjennomførte NTL sammen 
med Fagforbundet og Creo en historisk 
lang streik ved kultur-institusjoner i 
overenskomstområdet for kultur i 
Spekter. Streiken varte i hele 52 dager og 
vi streiket for en kjønnsnøytral og livslang 
pensjonsordning. Partene kom til slutt til 
enighet, med riks-meklerens hjelp, om en 
innføring av en tjenestepensjon med 
livsvarig utbetaling og lik årlig utbetaling 
til kvinner og menn (livslang og 
kjønnsnøytral), med virkning fra 
1.4.2022. Under streiken var det utallige 
markeringer, marsjer og aktiviteter på alle 
streikestedene og jeg vil takke de 
streikende spesielt for at de tok kampen. 

NTL deltok med en solid delegasjon på 
LO Stats representantskap og kartell-
konferanse på Gol i november. Det ble 
vårt første store, fysiske møte på lang tid 
og også første store møte med 
representanter for den nyvalgte rød-
grønne regjeringen. LO Stat er et viktig 
forhandlingskartell for NTLs medlemmer 
både i Staten og i Spekter og NTL deltok 
aktivt i debattene både i representants-
kapet og under kartellkonferansen.  

Jeg håper at denne beretningen gir et 
godt bilde av det organisatoriske 
arbeidet i NTL i 2021 og jobben som er 
gjort for å sikre medlemmene trygge 
arbeidsvilkår og rettferdig lønn i ei 
krevende tid.

Kjersti Barsok, forbundsleder  
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SAMFUNNET -  
AKTUELLE POLITISKE SAKER

Statsbudsjettet
Forbundet sendt inn innspill fra 
organisasjonsleddene til 
fagdepartementet for statsbudsjettet 
2022. Forbundet deltok på høringer 
ofte med deltakere fra organisasjons-
ledd eller i felleshøringer med LO. Det 
ble avholdt møte med organisasjons-
leddene i etterkant av fremleggelsen 
av statsbudsjettet. Innspillene til 
komiteene ble publisert på NTLs 
temaside på ntl.no om statsbudsjettet. 
I alle innspillene fremhevet NTL kritikk 
mot videreføringen av de flate ABE-
kuttene. Vi deltok på disse høringene 
om statsbudsjettet på Stortinget:

• Finanskomiteen, om flate kutt, om 
situasjonen i Skatteetaten og 
Tolletaten og regjeringens satsning 
på arbeidslivskriminalitet.

• Justiskomiteen, om rettsvesenet, 
politiet, samfunnssikkerhet og 
beredskap.

• Kommunal- og forvaltnings-
komiteen, om statsansatteloven, 
statssky, arbeidsgiverpolitikk.

• Utdannings- og forskningskomiteen, 
om basisfinansiering, 
byggforvaltning, studiestøtte og 
studentvelferd

• Arbeids- og sosialkomiteen, om 
situasjonen i NAV, AAP, korona-
midler, Arbeidstilsynet og  
omlegging av SPK

• Transport- og kommunikasjons-
komiteen om Statens vegvesen, 
Avinor og Statens Havarikommisjon

 
Medbestemmelse i staten
Hovedavtalen i Staten (HA) ble i 
utgangspunktet prolongert fra 2020 til 
oktober 2021 grunnet pandemi-
situasjonen. Forbundet har jobbet mye 
med HA både i LO Stats forhandlings-
utvalg, arbeidsgruppe nedsatt av LO 
Stat og i form av råd og veiledning til 
lokale tillitsvalgte samt som 

innholdsleverandør på kurs, 
konferanser, seminarer og 
frokostmøter. Hovedavtalen i staten 
ble etter påtrykk fra NTL prolongert til 
høsten 2022 grunnet regjeringsskifte 
og forhåpentlig endret 
arbeidsgiverpolitikk i staten.

Forvaltningspolitisk arbeid
Forbundet har jobbet med å få 
gjennomslag for etablering av en 
statlig skytjeneste. Hurdalsplattformen 
fastslår at regjeringen vil utrede 
opprettelsen av en nasjonal statlig 
skyløsning for offentlige data.
E-forvaltningskonferansen handlet om 
digital suverenitet, betydningen av 
offentlige data og hvordan vi forvalter 
dem. Arkivloven og forvaltningsloven 
var også tema på konferansen som er 
et samarbeid mellom Fagforbundet, 
EL&IT og Universitetet i Oslo. 
Gjennomgående tema var regulering 
av lagring av offentlige data og 
lovforslagene. 

NTL har nedlagt et betydelig arbeid for 
å fremme en tillitsreform i staten. 
Kjersti Barsok og Ellen Dalen deltok i 
LOs arbeide med notat om tillitsreform 
i offentlig sektor. Forbundsstyret 
vedtok å be DeFacto om å lage en 
rapport med en helhetlig beskrivelse 
av en tillitsreform for NTL som beskrev 
problemstillinger, eksempler og 
løsninger med utgangspunkt i disse 
følgende temaer:  

• medbestemmelse
• statlig styring og finansiering
• organisering, autonomi, faglighet, 

kontroll og overvåkning 
• privatisering, outsourcing og 

konsulentbruk 
• HR-ledelse
 
Ellen Dalen ledet referansegruppe for 
DeFactos rapport. Rapporten ble 

ferdigstilt november 2021 og har 
dannet grunnlag for innledninger og 
diskusjoner om temaet. Den nye 
regjeringen utgått av Arbeiderpartiet 
og Senterpartiet har tillitsreform som 
et av sine viktigste prosjekter i 
regjeringsplattformen, Hurdals-
plattformen.

Miljø og klima 
NTL har gjennom året vært aktiv i 
Broen til framtiden-alliansen for å 
skape økt engasjement og forståelse 
mellom fagbevegelse, miljøbevegelse 
og kirken. På grunn av pandemien, ble 
årets Broen til framtiden konferanse 
delt over to dager og strømmet fra 
Klimahuset, Naturhistorisk museum 
Oslo. Det var ingen publikum fysiske til 
stede. Siden 2021 var et valgår så var 
dette hovedtema på årets konferanse. 
Diskusjonene handlet om Hvordan få 
en grønn industri? Hvordan skape 
omstilling og klimajobber innenfor 
havbruk og landbruk over hele landet? 
Hvordan kan vi bidra til å oppnå global 
klimarettferdighet? Hvorfor er folkelig 
mobilisering viktig for å få et 
klimavalg?

NTL deltar også i Klimavalgalliansen, 
og aktiviteten var økende fram mot 
Stortingsvalget i 2021. 

Inkluderende arbeidsliv  
I desember 2018 ble en helt ny IA 
avtale signert av partene i arbeidslivet 
og regjeringen. Dette medførte 
endringer i opplæring, kurs og om 
hvordan det skulle arbeides med den 
nye avtalen. Inkluderingstilskuddet ble 
borte og nytt bransjetilskudd og 
tilskudd til ekspertbistand var blant 
det som ble lansert.  

3 dagers IA kurs ble avholdt på 
Sørmarka. 
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Det kom flere nye forskrifter for å 
støtte opp under den nye IA avtalen: 
som “Forskrift om tilskudd til 
bransjeprogrammer under 
intensjonsavtalen om et mer 
inkluderende arbeidsliv 2019-2022 
(IA avtalen)” og “Forskrift om tilskudd 
til ekspertbistand.” 

Arbeidsmiljøportalen ble åpnet for drift 
senhøsten 2020.

NTL ga flere innspill til forskriften om 
tilskudd til ekspertbistand. Tilskuddet 
til ekspertbistand har i 2020 vært 
særdeles lite brukt, noe som nok 
skyldes flere ting, men ikke minst 
koronasituasjonen i 2020.

Nettverk mot svart økonomi
Nettverket avholdte tre møter i 2021. I 
tillegg ble nettverket forespurt om 
innspill til ulike høringer og saker som 
LO jobbet med gjennom året. Svart 
økonomikonferansen ble arrangert i 
samarbeid med Fagforbundet. 
Arrangementet skulle opprinnelig finne 
sted i Oslo Kongressenter den 26.
januar som et hybridarrangement, 
men på grunn av deltaviruset måtte 
konferansen utsettes til 25. mars og 
omgjøres til et rent digitalt 
arrangement. Arrangementet ble 
vellykket og fikk god dekning i 
mediene. Det var imidlertid vesentlig 
mer arbeidskrevende å lage dette 
digitale arrangementet enn vår vanlige 
konferanse.

Digitaliseringsnettverk
NTLs digitaliseringsnettverk avholdte 
møte 8. juni 2021. Digitaliserings-
nettverket har diskutert nasjonal 
skytjeneste, medbestemmelse over 
IT-prosjekter i virksomhetene og 
IT-utvikling i staten. Deltakere fra 
nettverket har deltatt på 
e-forvaltningskonferansen. Oversikt 
over deltakere i digitaliserings-
nettverket er beskrevet på et annet 
sted i beretningen.

For Velferdsstaten
Alliansen For velferdsstaten kjemper 
for å styrke kampen mot de økende 
forskjellene i samfunnet, og arbeider 
mot privatisering, deregulering og 

markedsliberalisme – og for en sterk 
offentlig sektor.

I desember 2020 leverte Velferds-
tjenesteutvalget sin rapport. FVS har 
brukt mye ressurser på å tilbakevise 
utvalgsleder Hagens forsøk på å 
avlyse profitt i velferden. Gjennom 
dette grundige arbeidet har FVS vært 
en avgjørende aktør i arbeidet med å 
få profitt til å bli et sentralt tema i 
Storingsvalget 2021. 

Ellen Dalen er medlem av styret og det 
ble i 2021 avholdt 4 styremøter. 

Tjenestepensjoner
Det har ikke vært noe aktivitet på 
offentlig tjenestepensjon i 2021. 
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De fleste av forbundets skriftlige høringsinnspill sendes til LO, der de tas inn i LOs høringssvar. I noen tilfeller sendes også 
NTL høringssvar direkte til det aktuelle departementet. Høringssvar blir fortløpende lagt ut på ntl.no.

HØRINGER

 DET ER AVGITT FØLGENDE SKRIFTLIGE HØRINGSSVAR I 2021: 
29.10.2021  Statsansatteloven: offentlig utlysning og lønnstilskudd
01.09.2021  Forskrift for sivilforsvaret
06.08.2021  Arbeid som utføres i arbeidstakers hjem
23.06.2021  Langtidsplan for forskning og høyere utdanning
17.06.2021  Forlengelse av midlertidig lov om forvaltning av forsvarspersonell
17.06.2021  Generell hjemmel for portforbud
17.06.2021  Strategi for forskerrekruttering og karriereutvikling
17.06.2021  Innføring av koronasertifikat
16.06.2021  Myndighetenes håndtering av koronapandemien
17.03.2021  NOU 2020:13 Private aktører i velferdsstaten
11.02.2021  Økonomiske tiltak i møte med pandemien
29.01.2021  Endringer i smittevernloven og portforbud

https://medlem.ntl.no/Content/211135/cache=20212910155833/statsansatteloven.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/210277/cache=20210109155230/forskrift-for-sivilforsvaret.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209920/cache=20210608143856/hjemmekontor.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209514/cache=20212306083834/langtidsplan-for-forskning.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209467/cache=20211706152805/forsvarspersonell.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209469/cache=20211706152945/portforbud.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209466/cache=20211706152142/forskerrekruttering.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209468/cache=20211706152854/koronasertifikat.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/209439/cache=20211606090337/handtering-koronapandemien.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/207955/cache=20211703122903/NOU2020-13-Private-i-velferdsstaten.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/207692/cache=20211102105219/Prop79-livsvitenskap.pdf
https://medlem.ntl.no/Content/207590/cache=20212901163625/smittevernloven-portforbud.pdf
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Kapitlet gir en oversikt over personalsaker som krevde medvirkning fra forbundet sentralt for å bli løst. Epost,  
telefonhenvendelser og annen veiledning er ikke med i oversikten.

PERSONALSAKER

SAKSOVERSIKT: 
Emne* 2020 2021
Advarsel/Ordensstraffer 4 8
Avskjed 5 2
Endring av arbeidsforhold 18 11
Forbigåelser 2 2
Generell ToP 14 25
Midlertidige ansettelser 17 23
Mobbing/trakassering 11 9
Omplassering** 4  
Oppsigelse** 11  
Oppsigelse i arbeidstakers forhold 11 32
Oppsigelse i virksomhetens
forhold/nedbemanning 41 25
Personvern i arbeidsforhold*  0 1
Suspensjon* 1  3
Tap av sikkerhetsklarering 9 14
Tilsettinger 2 6
TOP-sakstype** 1  
Varsling/gjengjeldelse 6 2
Yrkesskade 17 6
Totalt antall saker stat og overenskomst 174 169

*Emne – I forbindelse med innføring av nytt sakssystem i 2018, tok forbundet i bruk emner som ny betegnelse 
for personalsaker. Nye emner har blitt opprettet i løpet av året som en nærmere konkretisering av sakstypene 
vi har benyttet tidligere. 

**Utgått saksemne – som en følge av en nærmere konkretisering av sakstypene har noen tidligere brukte 
saksemner utgått.

Vi videreførte 174 saker fra 2020 til 2021. 

Det ble avsluttet 206 personalsaker i 2021 og overført 137 personalsaker til 2022.

Advokatbistand
32 saker ble overført fra 2020. Det ble oversendt 26 nye saker til juridisk avdeling i LO i 2021.
 
27 saker ble avsluttet i 2021 og fordeler seg slik:
• Utenrettslig forlik: 13 saker
• Sak trukket: 1 sak
• Rettslig forlik: 6 saker
• Dom – seier: 1 sak
• Annet: 6 saker

31 saker ble overført til 2022. 
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Profilering i media
NTL hadde 1468 medieoppslag i 
2021. Kulturstreiken var naturlig nok 
det som fanget mest 
medieoppmerksomhet i perioden, 
men vi hadde også i 2021 mange 
oppslag som var koronarelatert, om 
permitteringer for noen og om stor 
arbeidsbelastning for andre, mange av 
oppslagene i 2021 var også om 
Folkehelseinstituttet og NAV.

Vi har mange dyktige tillitsvalgte og 
organisasjonsledd som bidrar til god 
og bred dekning i saker, og i år særlig 
mye knyttet til arbeidsbelastning ved 
enkelte virksomheter og omstillinger i 
for eksempel domstolene, saker fra 
universitets- og høyskolesektoren. 
Med ny regjering ble det også noen 
oppslag om våre forventninger til 
regjeringen om at rydding i arbeidslivet 
måtte inkludere endring av 
statsansatte loven, og våre krav til en 
kommende tillitsreform.

Sosiale medier
NTL prioriterer aktiviteten på våre 
kontorer på Facebook og på 
Instagram. Det var em vekst på 307 
nye liker klikk på Facebook-siden som 
nå er oppe i 6 820. Det har vært en 
økning på 138 nye til 1878 følgere på 
Instagram. Saker som nådde godt ut 
var aktiviteten under kulturstreiken, og 
ellers politiske saker og lenker til 
aktuelle nyhetssaker.  Vi fortsatte 
samarbeidet med “LO for alle”-
sekretærene og videreutviklet 
vervekampanjen i sosiale medier “NTL 
for alle”. Høsten 2021 kjørte vi 
kampanjen med postetekster på vår 
lønnspolitikkbasert rettet mot folk 
med høyere utdanning ansatt i 
departementer, og ved universitet og 
høyskoler. Med betalt annonsering har 
kampanjen nådd ut til 142 319 unike 
brukere. Det er akkumulert 368 593 
annonsevisninger på tvers av 
kanalene Facebook og Instagram.

Under valgkampen samarbeidet vi tett 
med LO for god samkjøring i sosiale 
medier om fagbevegelsens krav og 
forventinger til en ny rødgrønn 
regjering.

Under kulturstreiken ble sosiale 
medier brukt for å synliggjøre vårt 
streikegrunnlag og samholdet blant de 
streikende. Det ble arbeidet med dette 
i samarbeid med LO Stat, Creo og 
Fagforbundet. Etter hvert ble også 
streikende kommunikasjons-
medarbeidere fra kulturinstitusjonene 
med på å bidra til videoproduksjon til 
Facebook og Instagram. Flere av 
innleggene ble sponset og nådde 
svært bredt ut. 

Informasjon internt i organisasjonen
NTL har jobbet videre med fornyelsen 
av nettsidene som preget 2020. 
Designet har blitt faset inn i ulike flater 
gjennom året.

I mars ble nye nettsider for NTLs 
organisasjonsledd lansert. 19 
organisasjonsledd har etablert 
nettside på den nye malen. 

I juni ble nettsidene styrket med nytt 
nettstedsøk, som også omfatter NTL 
Ung sine nettsider og 
organisasjonsleddenes nettsider. 

I juli tok NTL i bruk en ny nettportal for 
utveksling av informasjon med 
trekkontakter som jobber med trekk 
av kontingent og forsikringspremie.

Arbeid med landsmøtenettsidene 
pågikk andre halvår og ble ferdigstilt 
rett etter nyttår.

NTL-magasinet har tatt i bruk en 
løsning for e-magasin, og NTL faser inn 
utsendinger på epost gjennom høsten 
2021.

INFORMASJON
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LØNNSOPPGJØRET

Norsk Tjenestemannslags tariffpoli-
tiske uttalelse 2021
Mellomoppgjøret 2021 foregår i en 
situasjon hvor landet fortsatt er preget 
av koronapandemien og tiltakene for å 
begrense denne. Arbeidsledigheten er 
høy, og en rekke arbeidstakere er 
fremdeles permitterte og flere 
virksomheter er i nedbemannings-
prosesser. Regjeringen har brukt store 
penger på kompensasjonstiltak for 
næringslivet, mens ABE-kuttene i de 
offentlige budsjettene videreføres. I 
dagens situasjon er det absurd med 
fortsatte retningsløse ostehøvelkutt. 
Dette svekker de offentlige tjenestene, 
beredskapsevnen og skaper en 
usikker framtid for arbeidstakere i 
offentlig sektor. Det er stort behov for 
investeringer og vedlikehold i offentlig 
sektor og en tydelig satsing på grønn 
omstilling. En aktiv motkonjunktur-
politikk er nødvendig for å få folk 
tilbake i arbeid og motvirke langvarig 
høy arbeidsledighet etter 
koronapandemien Kollektive 
landsomfattende tariffavtaler er en 
viktig forutsetning for å sikre alle 
medlemmer en rettferdig og god 
lønnsutvikling. I flere av våre 
tariffområder øker fortsatt lønns-
forskjellene. Prosentvise tillegg og 
store lederlønnstillegg har medført at 
de høyest lønte har fått mer ut i kroner 
og øre enn de midlere og lavest lønte. 
For å hindre større ulikhet må 
oppgjøret gis som sentrale generelle 
kronetillegg. Generelle kronetillegg vil 
best bidra til å minske lønnsforskjellen 
mellom de høyest og lavest lønte, og 
mellom kvinner og menn.

Likelønn, lavtlønn og lederlønn 
En koordinert lønnsdannelse og et 
godt inntektspolitisk samarbeid er 
viktig for en fortsatt høy sysselsetning. 
Arbeidstakerne må sikres en størst 
mulig andel av verdiskapingen. NTL vil 
arbeide for lik lønn for likt og likeverdig 
arbeid. NTL vil fjerne lønnsforskjeller 
som skyldes kjønn, etnisk bakgrunn 

eller tradisjoner. Den solidariske 
lønnspolitikken ligger fast. 
Tariffoppgjøret skal gi rom for 
reallønnsvekst. NTL krever at ingen 
voksne arbeidstakere i hel stilling skal 
tjene mindre enn 90 % av 
gjennomsnittlig industriarbeiderlønn. 
Ledere og andre grupper som ikke er 
omfattet av kollektive forhandlinger 
skal ikke ha større tillegg enn det som 
avtales i tariffoppgjøret.

Omstilling 
2020 har vist betydningen av en sterk 
offentlig sektor. Offentlige tjenester 
skal utføres av offentlig ansatte. NTL 
vil motsette seg at stortingsflertall og 
regjeringen gjennom 
organisasjonsendringer og 
outsourcing fraskriver seg styring og 
kontroll over offentlige tjenester. 
Omstilling og privatisering har 
sammen med ABE-kuttene i offentlig 
sektor svekket en rekke kritiske 
funksjoner og derigjennom 
samfunnsberedskapen. Oppgaver som 
er konkurranseutsatt, må tas tilbake i 
statlig regi. De siste årenes 
budsjettkutt har ført til nedbemanning 
i mange virksomheter. NTL krever at 
de ansatte skal beholde sine lønns-, 
arbeids- og pensjonsvilkår ved alle 
omstillinger, også ved utskilling av/fra 
virksomheter eller endrede 
eierforhold.

Klima og miljø 
Klimakrisen er vår tids største 
utfordring. Tiltak som fremmer FNs 
bærekraftsmål må inngå som en del 
av partssamarbeidet, fra sentralt nivå 
og ned til den enkelte virksomhet. De 
lokale partene må finne løsninger for å 
redusere miljøavtrykket i den enkelte 
virksomhet. Det er viktig at det legges 
til rette for omstilling som sikrer 
innovasjon og klimavennlige løsninger 
og ivaretakelse av natur. I 
tariffperioden skal det legges til rette 
for kompetanseheving rundt 
bærekraft, klima og miljøspørsmål på 

tvers av statlige virksomheter, jf.HTA 
kap. 5.3.

Kompetanse 
Kravene til formell utdanning har økt 
betraktelig de siste årene, også ved 
omstilling og endringer i 
virksomhetene. De ansattes real- og 
formalkompetanse må verdsettes. 
Den raske utviklingen av ny teknologi 
endrer krav til kompetanse. 
Mulighetene for kompetanseutvikling i 
arbeidslivet samt etter og 
videreutdanning må forbedres. 
Dagens situasjon i arbeidsmarkedet 
gjør det viktig at partene følger opp 
avtaler om kompetanseløft i 
virksomhetene og at de som 
permittert eller på annen måte utenfor 
arbeidslivet også får tilbud om 
kompetansehevning.

Pensjon 
NTL vil sikre pensjonsrettighetene i 
alle tariffområdene. Tjenestepensjon 
skal reguleres i tariffoppgjørene og 
endringer i eksisterende ordninger 
skal bare gjøres ved enighet mellom 
partene. Pensjonsordningene skal 
gjelde for alle ansatte og det skal gis 
pensjonsopptjening fra første krone.

Statistikk 
NTL krever åpenhet om lønn og 
lønnsvilkår for alle ansatte. Det må 
finnes tilstrekkelige lønnsstatistikk for 
å understøtte forhandlingene i alle 
avtaleområder. 

Særskilt om staten 
NTL vil sikre alle statsansatte 
lønnsutvikling og jobber for at mest 
mulig av midlene fordeles på sentralt 
nivå gjennom generelle tillegg. Dette 
sikrer også streikerett på fordeling av 
lønnsmidlene. Statens lønns- og 
forhandlingssystem skal gi like 
rammevilkår for alle statlige 
virksomheter. NTL mener et sentralt 
fastsatt system er effektivt og bidrar til 
kontroll med lønnsutviklingen. For at 
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lønnssystemet skal fungere godt over 
tid er det viktig at alle elementer i 
systemet vedlikeholdes og utvikles i 
forhandlinger, herunder 
a-lønnstabellen og lønnsrammer. 
Verdien av lønnstrinn må utjevnes. De 
siste årenes utvikling har gått i helt feil 
retning og skjevhetene i systemet er 
forsterket. Denne utviklingen må snus. 
NTL krever en hovedtariffavtale i 
staten hvor partene er likeverdige på 
alle nivå, har tillitsskapende og kjente 
tvistemekanismer og streikerett også 
på lønn og fordeling. Staten må følge 
opp sin forpliktelse om å fremskaffe 
statistikk som gir partene tall- og 
statistikkgrunnlag for å kunne ivareta 
og utvikle det til enhver tid gjeldende 
lønnssystem. Statistikken skal 
utarbeides årlig og omfatte alle 
ansatte i det statlige tariffområdet. 
NTL krever at lønnssystemet i staten 
ivaretar statens særpreg. NTL mener 
at utgangspunktet for avlønning først 
og fremst skal være arbeidsoppgaver 
og ansvar, samtidig som både 
utdanning og realkompetanse må 
verdsettes. Ansiennitet skal 
vektlegges. NTL krever at lønns- og 
forhandlingssystemet i staten i 
framtiden må bidra til å minske 
forskjellene mellom kvinner og menns 
lønn, utjevne forskjeller mellom de 
høyest og lavest lønte, samt sikre de 
ansatte en lønnsutvikling. NTL krever 
at det ikke settes av midler til lokale 
forhandlinger i 2021 og at tilleggene 
gis som sentrale kronetillegg med en 
profil som ivaretar lavtlønte.

Særskilt om overenskomstsektoren 
NTL krever at tillitsvalgte får innsynsrett 
i alle ansattes arbeidsforhold, lønn og 
arbeidsavtaler. Fordeling av 
lønnstillegg skal motvirke økende 
lønnsforskjeller mellom like grupper i 
virksomhetene. NTL krever at det 
forhandles på bakgrunn av virksom-
hetenes samlede lønnsdannelse. Den 
lokale lønnsdannelsen må skje i 
forhandlinger mellom partene med 
reelle tvistemuligheter, og 
forhandlingene skal skje mellom 
likeverdige parter. Stortinget har åpnet 
for bruk av midlertidig tilsetting uten 
vilkår. Dette vil særlig ramme unge 
arbeidstakere og sårbare grupper. 

Trygghet i ansettelsesforholdet er et 
viktig gode. NTL legger til grunn at 
partene i våre områder skal begrense 
bruken av midlertidige tilsettinger. 

Staten - lønnsoppgjør 2021
 
Resultat:
Generelt tillegg fra 1. mai 2021: 
Lønnstabellen er endret ved at alle 
fikk ett tillegg i lønna på 1500,- kroner 
samt en økning 0,9 %. For de som var 
plassert til og med lønnstrinn 50 fikk 
et tillegg på 4000,- kroner, mens de 
som er plassert fra lønnstrinn 51 opp 
til lønnstrinn 69 fikk et tillegg som 
starta på 3800 og sank med 200,- 
kroner per lønnstrinn. 

Det blei satt av 1,8 % av lønnsmassen 
til lokale forhandlinger etter 2.5.1 med 
virkningstidspunkt 1. juli i 20201

NTLs vurderinger av 
hovedtariffoppgjøret 2021: 
Lønnsoppgjøret for 2021 har en 
totalramme på 2,7 %. Dette resultatet 
gir en viss likelønnseffekt og treffer 
det store flertallet av NTLs medlemmer 
godt, gitt rammas størrelse.  
Lavtlønnstillegget ga relativt sett en 
bedre uttelling for de lavest lønte. Alle 
medlemmer i NTL har fått en 
lønnsøkning. Det er et viktig prinsipp 
for oss at alle statsansatte skal ha en 
lønnsutvikling. Derimot er avsettinga 
til lokale lønnsforhandlinger altfor stor.

NTL mener at det generelle tillegget 
bør gis som et likt kronetillegg til alle. 
Dette for å motvirke økte 
lønnsforskjeller mellom høyt- og 
lavlønte i staten. Dette har vi ikke fått 
gjennomslag for, men årets resultat er 
bedre enn fjorårets. 

NTLs lokale organisasjonsledd har 
hatt noen flere saker i Statens 
lønnsutvalg i 2021, da det som kjent 
ikke blei satt av midler til lokale 
forhandlinger for 2020. Erfaring tilsier 
at grundige forberedelser før de lokale 
lønnsforhandlingene starter og 
grundige forberedelser før møtene i 
Statens lønnsutvalg øker 
sannsynligheten for et positivt resultat. 

Særavtalen om fleksibel arbeidstid:
Avregningstidspunkt for fleksitid i 
staten ble forskjøvet fra senest 
31.12.2020 til senest 31. august 
2021, med anledning til enighet på 
virksomhetsnivå om andre tidspunkt 
innenfor denne ytterrammen. 
Kjernetidsbestemmelsene i sentral 
særavtale om fleksibel arbeidstid i 
staten og Hovedtariffavtalen i staten 
ble suspendert for hele 2021. Begge 
unntak ble gjort som konsekvens av 
pandemisituasjonen, periodevist 
arbeid hjemmefra og av hensyn til de 
ansattes familieforpliktelser. 
Konsekvensen av disse unntakene har 
langt på vei vært uthuling av 
normalarbeidsdagen og et betydelig 
antall timer merarbeid utført i ulike 
statlige virksomheter. Mange ansatte 
opplevde å få strøket et stort antall 
plusstimer som egentlig skulle vært 
tatt ut som avspasering innenfor 
avregningsperioden. NTL mener en 
vesentlig andel av denne plusstiden i 
realiteten er fordekt overtidsarbeid 
som ikke er kompensert, verken som 
utbetaling eller avspasering, og at 
grunnbemanningen i en rekke statlige 
virksomheter som NAV, Folkehelse-
instituttet og Skatteetaten ikke er 
tilstrekkelig. ABE-reformens flate 
budsjettkutt har hatt store 
konsekvenser for bemannings-
situasjonen i statlig sektor.

 
Overenskomst – tariffoppgjør 2021
 
ARBEIDSGIVERFORENINGEN  
SPEKTER
A-delsforhandlinger mellom LO Stat og 
Spekter ble gjennomført den 14. April.

Det ble avtalt et sentralt tillegg på 4 
388,- kroner til alle, samt et ytterligere 
lavlønnstillegg på kr. 1 950 til alle 
(foruten lærlinger) med en årslønn på 
kr. 455 967 eller lavere. Tilleggene ble 
gitt med virkning fra 1. april 2021.

Frist for avslutning av de 
virksomhetsvise forhandlingene ble 
satt til 5. mai 2021 med unntak av:

Område 1 Kultur, hvor fristen ble satt 
til 4. juni 2021
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Område 2 Norges Bank, hvor fristen 
ble satt til 12. mai 2021

Område 6 NRK, hvor fristen ble satt til 
22. april 2021

I de lokale virksomvise oppgjørene ble 
det gitt bistand fra LO Stat i 10 
virksomheter og 5 virksomheter 
trengte bistand i fase 3 forhandlinger 
mellom LO Stat og Spekter. 

Mekling
Det ble gjennomført mekling i 
overenskomstområde 1 Kultur den 
2.9.2021. 

Partene kom ikke til enighet og 
meklingen ble etterfulgt av en 52 
dager lang streik i kultursektoren for 
en kjønnsnøytral og livslang 
pensjonsordning. Partene kom til slutt 
til enighet, med riksmeklerens hjelp, 
om en innføring av en tjenestepensjon 
med livsvarig utbetaling og lik årlig 
utbetaling til kvinner og menn (livslang 
og kjønnsnøytral), med virkning fra 
1.4.2022.

NÆRINGSLIVETS  
HOVEDORGANISASJON (NHO)
Det ble gjennomført organisasjons-
messig behandling mellom NTL og 
Abelia for følgende virksomheter: 
NORCE, Norsk Hestesenter (også for 
tariffoppgjøret i 2020) og 
Transportøkonomisk Institutt.

Ny virksomhet/Avtaleopprettelse
GRID-Arendal er medlem av NHO/
Abelia. NTL krevde overenskomsten 
mellom LO/NTL og NHO/Abelia nr. 
466 Forskning og undervisning gjort 
gjeldende for virksomheten. 
Avtalekravet ble bekreftet 1. 
desember 2021.

Office for Contemporary Art Norway er 
medlem av Spekter. Ny B-del ble 
forhandlet frem den 17. Desember og 
ble gjort gjeldende frem til 31.3.2024

DigForsk AS er medlem av NHO/
Abelia. NTL krevde overenskomsten 
mellom LO/NTL og NHO/Abelia nr. 
466 Forskning og undervisning gjort 
gjeldende for virksomheten. 

Avtalekravet ble bekreftet i april 2021.

Tvist om uenighet om valg av tariff- 
avtale
NTL hadde tidligere en direkteavtale 
med Norsk Rikstoto. Norsk Rikstoto 
meldte seg inn i NHO/Abelia i januar 
2020. NTL har krevd at overens-
komsten mellom LO/NTL og NHO/
Abelia for forskning og undervisning 
(nr. 466) gjøres gjeldende for Norsk 
Rikstoto. NHO har krevd at 
standardoverenskomsten mellom NHO 
og LO/HK/FLT gjøres gjeldende. Det er 
uenighet om hvilken overenskomst 
som skal gjøres gjeldende og 
forhandlinger er gjennomført i henhold 
til hovedavtalen LO-NHO uten enighet. 
Når det oppstår uenighet om hvilken 
tariffavtale som skal brukes, eller om 
gjeldende forhold gjør at tariffavtalen 
ikke er riktig, kan spørsmålet 
behandles av Den faste tvistenemnd i 
henhold til hovedavtalen LO-NHO § 
3-10. Stevning ble sendt fra LO våren 
2021 men NTL valgte å trekke saken 
på grunn av nye opplysninger i saken. 
NTL ble derfor enige med HK om at 
deres tariffavtale ble gjort gjeldende. 
På bakgrunn av dette anbefalte NTL at 
medlemmene melder seg inn i HK.

Rettstvister
Dom fra Arbeidsretten – Løpetid for 
særavtaler. Overenskomst 466 
Forskning og undervisning mellom LO/
NTL og NHO/Abelia

I de siste årene har det på noen 
virksomheter oppstått uenighet om 
opprettelse av særavtaler. Uenigheten 
har i hovedsak vært spørsmålet om 
bestemmelsen om løpetiden på 
særavtalen. NTL har hele tiden henvist 
til overenskomstens § 3 Særavtaler: 
«Partene er enige om at denne 
overenskomsten er en rammeavtale. 
De sentrale parter forutsetter at 
overenskomsten utfylles ved bruk av 
særavtaler i den enkelte bedrift. 
Forhandlinger og oppsigelse av 
særavtale følger Hovedavtalens kap. 
4.2.4».

Abelia har hatt en annen tilnærming til 
dette og har også gjennom 
forhandlingene av overenskomsten i 

mange oppgjør krevd en endring av § 
3 Særavtaler uten å oppnå enighet.

Uenigheten, som har oppstått ved at 
flere virksomheter ikke har fått 
forhandlet frem særavtalen i tråd med 
overenskomsten, har ført til mye 
frustrasjon hos våre tillitsvalgte. På 
bakgrunn av dette stevnet vi den 1. juli 
2020 NHO/Abelia til Arbeidsretten.

Stevningen var forståelsen av § 3 i 
Overenskomst for Forskning og 
undervisning mellom LO/NTL og NHO/
Abelia.

16. juni 2021 var dommen fra Arbeids-
retten klar og NTL fikk medhold på alle 
påstandene.

NHO - Luftfart 
Sandefjord lufthavn Torp ble tildelt, 
etter Hey Group, 2,7 % i lønnsøkning 
med virkningstidspunkt 1. desember, 
gitt som likt kronetillegg til alle på kr. 
14 184.

Virke
Forhandlingene for Landsoverens-
komsten for Studentsamskipnadene i 
Virke ble ført 13.-14. april. Det ble gitt 
et generelt tillegg på kr 2,25,- pr time 
og ytterligere kr 1,- pr time 
(lavtlønnstillegg) til alle arbeidstakere. 
Lokale forhandlinger ble partene enig 
om at kunne gjennomføres.                  

Forhandlingene i Virke (HUK området) 
ble ført 21. juni og 14. Oktober.

Landsoverenskomstene for Høyskoler, 
Museer og andre Kulturinstitusjoner 
og Virksomheter lønnsalternativ § 26 
følger Statens hovedlønnstabell pr 1. 
mai. Pr 1. oktober gis 1,8 % av 
lønnsmassen til lokale forhandlinger.

Landsoverenskomst for Helse og 
sosiale tjenester, Barnehager, 
Utdanning og Virksomheter fulgte 
hovedlønnstabellen pr 31. Mars og 
fikk satt av 1 %midler av lønnsmassen 
til lokale forhandlinger.

Direkteavtaler
Norfund: NTLs direkteavtale med 
Norfund ble sagt opp til forhandling i 
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Hovedavtalen LO-NHO
Hovedavtalen LO-NHO gjelder for 
perioden 1.1.2018 - 31.12.2021. 

Hovedavtalen LO Stat – Spekter
Hovedavtalen LO Stat – Spekter 
gjelder for perioden 1.1.2018 - 
31.12.2021.

Hovedavtalen LO-Virke
Hovedavtalen LO - Virke gjelder for 
perioden 1.1.2018 - 31.12.2021.

Hovedavtalen i Staten
 Hovedavtalen utløp opprinnelig ved 
nyttår 2020, men ble forlenget i fire 
omganger, sist til utgangen av 2022.

HOVEDAVTALENE OG  
ANDRE AVTALER

januar 2020. Grunnet korona-
pandemien ble ikke forhandling om 
overenskomst gjennomført i 2020, 
men ble utsatt til 2021. 
Forhandlingene kom i mål den 
18.11.2021 og revidert overenskomst 

ble godkjent av medlemmene i 
uravstemning den 26.11.2021. 
Svarprosent 87,5 %, JA-prosent 100 %.

SLUG: NTL inngikk en direkteavtale 
med SLUG i 2021, avtalen ble signert 

av partene den 17.12.2021. 

Det ble for øvrig gjennomført 
mellomoppgjørsforhandlinger for 
øvrige av forbundets direkteavtaler. 
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Public Services International (PSI) 
PSI er en internasjonal (Global) faglig 
sammenslutning for forbund i offentlig 
sektor og er en offisielt anerkjent ikke-
statlig organisasjon (NGO) for offentlig 
sektor i ILO. PSI er akkreditert i 
UNESCO, ECOSOC og UNCTAD og 
samarbeider også med den Frie Faglig 
Internasjonal (FFI). PSI holder til i 
Ferney Voltaire rett utenfor Genève. 

Presidenten i PSI heter Dave Prentis,  
Generalsekretæren i PSI er Rosa 
Pavanelli. 

Kjersti Barsok møter fast i PSI sitt 
styre, som normalt møtes i ILO-bygget i 
Geneve. På grunn av 
Koronapandemien ble styremøtet 
avholdt digitalt i 2021. Styret tok 
beslutningen om å utsette PSI sin 
kongress til 2023

European Federation of Public Service 
Unions (EPSU) 
EPSU er vår europeiske 
sammenslutning og den europeiske 
delen av PSI. Gjennom EPSU har NTL 
blant annet mulighet til å delta i møter, 
høringer og arbeidsgrupper 
vedrørende nye EU-direktiver. EPSU er 
en viktig aktør i den sosiale dialogen 
og i arbeidet for offentlige tjenester av 
god kvalitet. EPSU holder til i Brussel. 

EPSUs president er Mette Nord fra 
Fagforbundet. Hun ble valgt på 
kongressen i 2019.

Forbundsleder Kjersti Barsok er fast 
møtende vara til styret. Alle møter i 
2021 er avholdt digitalt.

EPSUs arbeid er delt inn i fire sektorer: 
• Helse og sosialområdet (HSS) 
• Lokal og regional administrasjon 

(LRG) 

• Allmennyttige selskap (PUT) 
(Elektrisitet, gass, vann og avløp, 
renovasjon og avfallshåndtering) 

• Nasjonal og europeisk forvaltning 
(NEA)

Forbundsleder Kjersti Barsok møter i 
NEA-komiteen.  

 
Deltakelse i nordiske faglige bran-
sjesammenslutninger

Nordisk Transportarbeiderføderasjon 
(NTF) 
Bekymringer for økene sosial dumping 
innen luftfarten har vært 
gjennomgående tema i NTF. De 
ansatte i flyselskapene over hele 
Europa blir presset til å akseptere, 
ikke bare til å avstå fra 
lønnsforhandlinger, men å gi fra seg 
fremforhandlede avtaler. Det økende 
presset på arbeidstid og opparbeidede 
rettigheter gir grunn for bekymring for 
sikkerheten i luften. Samtidig øker 
presset på de ulike yrkesgrupper som 
har ansvaret for sikkerheten på de 
ulike flyplassene. Out-sourcing og 
privatisering av de ulike tjenestene på 
bakken gir også grunnlag for 
bekymring rundt sikkerheten på 
flyplassene. Ørjan Kvalvåg og Siv 
Baumann representerer NTL i 
seksjonen for sivil luftfart. 

SUN (Servicebransjenes Union i 
Norden)
SUN er inndelt i følgende sektorer: 
renholdstjenester, vakt og sikring og 
byggdrifter (bolig- og 
eiendomsforvaltning). NTL deltar i 
sektorene renholdstjenester og 
byggdrift. I bransjestyret for byggdrift 
sitter Guro Vadstein med vara Bjørn 
Cato Borgen fra Statsbygg. I 
bransjestyret for renhold sitter Thomas 

Sandvik med vara Eva Jenssen fra 
Arbeidstilsynet. I hovedstyret sitter 
Ellen Dalen med vara Guro Vadstein. 
SUN avholdt sin kongress digitalt på 
Teams i august. 

Vedtektene ble endret for å bl.a. 
tydeliggjøre SUNs rolle i 
sympatiaksjoner på tvers av 
landegrensene. John Nielsen, 
Serviceforbundet Danmark har 
overtatt som leder av styret etter 
Jaana Ylitalo, PAM, Finland.  Det ble 
avholdt fem styremøter i 2021 hvor 
tema blant annet har vært EUs 
minstelønnsdirektiv og atypiske 
ansettelser

Bransjestyret for renhold avholdt ett 
digitalt og ett fysisk møte (Stockholm).

Bransjestyret for byggdrift avholdt ett 
digitalt og ett fysisk møte i løpet av 
året (Helsinki). Guro Vadstein ble 
gjenvalgt som nestleder i 
bransjestyret.

Nordens Offentligansattes Faglige 
sammenslutning (NOFS) 
Nordens Offentligansattes Faglige 
Samorganisasjon ble dannet i 1998 
for å formalisere arbeidet med 
internasjonale faglige spørsmål blant 
de nordiske medlemsforbundene i 
EPSU og PSI. Hensikten er å styrke de 
nordiske medlemsforbundenes 
mulighet for påvirkning og deltakelse i 
PSI og EPSU. 

Sekretariatets generalsekretær er 
ansatt av valgkretsmøtet. 
Generalsekretæren tar hånd om 
sekretariatets daglige arbeid. 
Sekretariatet er plassert hos det 
Svensk Kommunal i Stockholm. 
Sittende generalsekretær er Kjartan 
Lund. Sekretæren for valgkretsen 

INTERNASJONALT ARBEID

Internasjonalen for stats- og kommuneansatte (PSI), European Public Service union (EPSU) og 
Nordens Offentliganställdas Fackliga Samorganisation (NOFS)
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heter Lena Nöjd. Hvem som leder 
NOFS går på rundgang mellom de 
nordiske forbundene. For tiden ledes 
NOFS av Odd-Hallgeir Larsen fra 
Fagforbundet. 

Valgkretsmøtet: 
Er et møte for representanter fra alle 
medlemsforbundene i den nordiske 
valgkretsen. Valgkretsmøtet finner 
sted en gang i halvåret, og er det 
høyeste besluttede organet i NOFS. 
Møtested veksler normalt mellom de 
nordiske hovedstedene, men i 2021 er 
alle møter avholdt digitalt. 

Ledelsesgruppen http://nofs.org/
om-oss/ledning/: 
Av og blant valgkretsmøtets 
medlemmer velger man en 
ledelsesgruppe som består av en 
leder, en nestleder, de fem landenes 
ordinære medlemmer i EPSUs og PSIs 
Eksekutivkomité (Styre) samt deres 
varaer. Hvert medlem i ledelses-
gruppen har rett til å ta med seg en 
rådgiver. Ledelsesgruppen har minst 
fire årlige møter inklusive formøter i 
tilknytning til PSIs og EPSUs 
styremøter. Forbundsleder Kjersti 
Barsok møter i ledelsesgruppen med 
Kirsten Helene Teige som rådgiver. 
Møtested veksler mellom de nordiske 
hovedstedene med unntak av 
formøtene for møtene i PSI og EPSU 
som finner sted i henholdsvis Genève 
og Brussel.

NOFS forberedelsesgruppe: 
Hvert land velger en kontaktperson for 
sekretariatet. I tillegg skal to 
representanter for hvert land bistå 
sekretariatet. Disse utgjør 
forberedelsesgruppen i NOFS. 

Kontaktpersonen for Norge er Hanna-
Maria Antilla Kvaale fra Fagforbundet. 
Hun og NTLs representant Kirsten 
Helene Teige er de norske 
representantene i gruppen forbereder 
møtene i NOFS, EPSU og PSI. De har 
møter i forkant av alle møter i disse 
organene. 

Internasjonale sekretærer:
NOFS internasjonale sekretærer 
består av de internasjonale 

sekretærene fra medlemsforbundene. 
Disse møter i tilknytning til 
valgkretsmøtet hvert år. Forbunds-
sekretær Kirsten Helene Teige møter i 
dette møtet.

Nordisk referansegruppe for Kvinne- 
og likestillingsspørsmål:
NTL har også deltatt i den nordiske 
referansegruppen for kvinne- og 
likestillingsspørsmål. Gruppen er 
referansegruppe på saksområdet for 
de nordiske delegasjonene til EPSU og 
PSI og er organisert under den 
nordiske samorganisasjonen for 
offentlig ansatte, NOFS. Medlemmene 
i gruppen består av fagforenings-
representanter fra Sverige, Norge, 
Danmark og Finland. NTLs 
representant er forbundssekretæren 
med saksansvar for likestillings-
området, Sven Ivar Skodjevåg. Norge 
er godt representert i gruppen, med 
representanter fra NTL, Fagforbundet, 
FO, Norsk Sykepleierforbund og Delta. 
Referansegruppen har iverksatt arbeid 
med reelle og relevante kjønnsinndelte 
lønnsstatistikker på nordisk nivå. 
Dette er et svært viktig verktøy for å 
kunne sette inn tiltak for å motarbeide 
lønnsgapet mellom menn og kvinner. I 
2021 har alle møtene foregått på 
Teams. 

 
Internasjonale solidaritetsprosjekt
 
Prosjekt Malawi
NTL har i landsmøteperioden 
videreført samarbeidsprosjektet med 
det malawiske forbundet for offentlig 
ansatte, Civil Servants Trade Union of 
Malawi (CSTU) om organisasjons-
bygging og opplæring. NTL yter kr 80 
000 i årlig støtte gjennom LOs 
internasjonale avdeling som har det 
formelle og forvaltningsmessige 
ansvaret for styring og kontroll av 
prosjektet. John Leirvaag hadde 
ansvaret for dette prosjektet i NTL 
fram til 1. mai. Deretter tok Eddie 
Ingebrigtsen over ansvaret frem til og 
med 30. November. Fra 1. desember 
overtok Sven Ivar Skodjevåg.

Prosjekt Swaziland 
Samarbeidsprosjektet med 

søsterforbundet National Public 
Services & Allied Workers Union 
(NAPSAWU) i Swaziland er videreført i 
landsmøteperioden fram til 2022. 
Forbundet støtter med 100.000 NOK 
årlig til opplæringsaktiviteter. Den 
økonomiske tildelingen går igjennom 
LO, som følger opp at pengene brukes 
til organisasjonsbygging i Swaziland. 
John Leirvaag hadde ansvaret for 
dette prosjektet i NTL fram til 1. mai. 
Deretter tok Eddie Ingebrigtsen over 
ansvaret frem til og med 30. 
november. Fra 1. desember overtok 
Sven Ivar Skodjevåg.

Samarbeidsprosjekt Norsk Folkehjelp 
og NTL i Rwanda 
Landsmøtet i 2018 vedtok at 
forbundet i denne landsmøteperioden 
skulle videreføre samarbeids-
prosjektet med Norsk Folkehjelp om å 
støtte prosjektet: “Ending Gender-
Based Violence i Rwanda”. Kjønns-
basert vold er et enormt problem i 
Rwanda, og rammer over en femtedel 
av befolkningen årlig. Målsetningen 
med prosjektet er at partner-
organisasjonene til Norsk Folkehjelp i 
Rwanda mobiliserer grasrota og deres 
talspersoner til bekjempelse av sosial 
urett gjennom å fremme likestilling, 
økt kvinnemakt, samt bekjempe 
kjønnsrelatert vold. NTL vil støtte 
prosjektet gjennom den årlige 
bevillingen vedtatt ved siste lands-
møte, gjennom politisk samarbeid og 
informasjons- og engasjements-
spredning i organisasjonen. 

Landsmøtebevilgningen på kr 150 
000 per år økes med ni ganger 
beløpet gjennom tilskudd fra Norad. 
Parallelt pågår det en nettbasert 
innsamlingsaksjon som NTLs 
organisasjonsledd oppfordres til å 
støtte.  

http://nofs.org/om-oss/ledning/
http://nofs.org/om-oss/ledning/
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Kursvirksomheten 
I 2021 brukte forbundet kr 7 134 948 
på forbundets og organisasjons-
leddenes kursvirksomhet. 

Forbundets kurs 
Forbundet inklusiv NTL Ung arrangerte 
32 kurs i 2021, 20 digitale kurs i 
første halvår og 9 fysiske og 3 digitale 
kurs andre halvår. Totalt antall søkere 
var 1770, av disse deltok 983 (682 
kvinner og 301 menn).

Ungdom og de som allerede sitter i 
tillitsverv ble også i 2021 prioritert. 
Når vi får opplysninger om at søkere er 
“potensielle” tillitsvalgte og påtenkt 
tillitsverv i organisasjonsledd, bli det 
tatt hensyn til.

Forbundet planla 40 kurs i 2021, 23 i 
første halvår og 20 i andre halvår. I 
første halvår ble 19 avholdt digitalt, og 
5 avlyst grunnet pandemien. Alle 
kursene i første halvår, med unntak av 
ett, ble planlagt for digital 
gjennomføring. I andre halvår ble 12 
kurs gjennomført hvorav 9 var fysiske 
kurs og 3 digitale. 8 av kursene ble 
avlyste på grunn av pandemien eller 
for få påmeldte deltakere. Ett av disse 
kursene var rettet mot medlemmer i 
overenskomstsektoren.

Kurs for medlemmer i Spekter 
Forbundet arrangerte én konferanse 
for medlemmer i Spekter. Denne var 
digital.

Organisasjonsleddenes kurs og  
konferanser 
Av totalt 119 arrangementer som det 

var gitt tilsagn om støtte til, ble 83 
avholdt, 36 ble avlyst eller ikke 
innsendt regnskap for. Det var totalt 
2126 deltakere på kursene, hvorav 
1430 (67 %) var kvinner og 696 (33 
%) var menn. fsak\forb-
pro\2022\03.22 07.02 8 Totalt kostet 
disse arrangementene kr. 7 134 948. 
Av dette ble kr. 1 723 876 (24,6 %) 
utbetalt av Opplysnings- og 
utviklingsfondet og kr. 1 029 277 
(14,7 %) fra Aktivitetsfondet. 
Organisasjonsleddene sto selv for kr. 4 
381 825 (61,2 %). Opplysnings- og 
utviklingsmidlene ble i 2021 
budsjettert med kr 3 750 000 til 
kortkurs. I tillegg ble det budsjettert 
med kr 450 000 kortkurs i fylkes- og 
stedsutvalg. Det ble bevilget ut kr og 
det er utbetalt kr 806 930. 
Aktivitetsfondet ble budsjettert til kr 1 
500 000 til kortkurs. Det ble bevilget 
ut 2 492 950 og det er utbetalt kr 1 
591 250. Opplysnings- og 
utviklingsmidlene ble for 
dagskonferanser budsjettert med kr 
550 000. Det ble bevilget ut kr 551 
000 og det er utbetalt kr 132 626. 
Som det framgår ligger utbetalingene 
totalt sett for OU-midler kr 1 723 876 
(40 %) under det som er budsjettert og 
Aktivitetsfondet kr 470 753 (31%) 
under det som er budsjettert. Status 
på arrangementer i 2021 skyldes i sin 
helhet Koronapandemien hvor store 
deler av året har vært perioder med 
full nedstengning for kurs og 
konferansevirksomhet. Ut året var det 
strenge restriksjoner for å kunne 
avholde kurs og konferanser. Status 
kan derfor ikke sammenlignes med 
status før pandemien satte inn. Det er 

ikke rapportert inn kurs og 
konferanser i organisasjonsleddene 
som har vært gjennomført digitalt.

LO Stats kurs 
Både søkere til, og tildelingen fra, 
stipendet har holdt seg stabil de siste 
årene. Fordeling på kjønn i forhold til 
utdanning kan ikke leses i statistikken. 
Beløpene knyttes heller ikke til 
utdanningsform. 

AOFs kurs 
Det er 9 medlemmer fra NTL som har 
deltatt på MoTo kurs arrangert av AOF 
i 2021. Her har også 
koronapandemien hatt en innvirkning 
på hvor mange som har deltatt på 
MoTo kurs i 2021.

Genève-skolen 
Kurset ble avlyst pga Covid19.

Yorkshireskolen 
Forbundet hadde en deltaker på 
Yorkshireskolen i 2021  

LO kompetanse – Toppskolering 
Til sammen hadde forbundet 35 
deltakere med på LO kompetanses 
kurs i 2021. Deltakerne fordelte seg 
slik: (Se tabell på neste side)

Kompetansegivende kurs ved 
Universitetet i Bergen i regi av LO Stat 
NTL hadde ingen her i 2021 grunnet 
covid situasjonen.

 

STUDIEVIRKSOMHETEN

OVERSIKT OVER LO STATS STUDIESTIPEND TILDELT NTL-MEDLEMMER I STUDIEÅRET 2020/2021

Helårs- 
utdanning

Kortere 
Utdanning

Antall 
kvinner

Antall
menn

Innvilget
kort

Innvilget
lang

Totalt  
innvilget

116 35 117 34 70 000 614 349 614 349
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Konferanser
 
eForvaltningskonferansen 2021
NTL arrangerte eForvaltnings-
konferansen i samarbeid med 
Fagforbundet, EL &IT og Universitetet i 
Oslo 15. mars 2021. På grunn av 
pandemien ble konferansen avholdt 
digitalt. Hovedtemaet i 2021 var den 
økte kompleksiteten i eForvaltningen 
når avanserte systemer som 
maskinlæring og algoritmer erstatter 
manuelle prosesser. Hvordan skal vi 
veilede brukerne, og hvordan skal vi 
før tilsyn?

LO IKT-konferansen 
NTL arrangerte LO IKT-konferansen i 
samarbeid med Fagforbundet, El & IT, 
HK og LO 17. november 2021. 
Konferansen ble arrangert som hybrid 
med mulighet både for oppmøte og 
stream. Årets tema var kvante-
datamaskiner og hvilke muligheter og 
konsekvenser de vil ha for arbeidslivet 
og samfunnet for øvrig i framtiden. 

NTL- konferansen 
På grunn av pandemien ble 
konferansen 2021 begrenset til 
en-dags digitalt arrangement. På 
grunn av LO-leder Hans Christian 

Gabrielsens bortgang ble konferansen 
avbrutt og utsatt til 9. april.  

Programmet var som følger: 
• I NTL jobber vi for å få en regjering 

med en rødgrønn politikk - for et 
tryggere arbeidsliv, en sterkere 
offentlig sektor og et bedre klima og 
miljø. Vi har invitert innledere for å 
belyse disse politikkområdene, 
politikere til innledning og debatt, 
og spørsmål fra deltakere på 
konferansen.

• Utfordringer fra miljøbevegelsen til 
partiene, Anja Bakken Ris 
Framtiden i våre hender

• Korte innledninger av Jonas Gahr 
Støre AP, Audun Lysbakken SV, Arild 
Hermstad Mdg

• Offentlig styring – utfordringer til 
partiene fra Linn Herning, For 
Velferdsstaten

• Korte innledninger av Jonas Gahr 
Støre AP, Per Olaf Lundteigen SP, 
Audun Lysbakken SV

• Arbeidsliv – utfordringer fra LO til 
partiene, Julie Lødrup 1. sekretær 
LO

• Korte innledninger av Jonas Gahr 
Støre AP, Per Olaf Lundteigen SP, 
Bjørnar Moxnes Rødt

• Debatt og spørsmål fra salen

Konferanse om sosial dumping og 
svart økonomi
Konferansen ble avholdt digitalt den 
25. Mars med over 400 påmeldte. 
Konferansen ble arrangert i samarbeid 
med Fagforbundet. Temaene for 
konferansen var lønnstyveri, 
skatterettferd, offentlige anskaffelser 
og kriminelle miljøer og 
kontrolletatenes forfølgelse av 
arbeidslivskriminalitet.

LO kompetanses kurs i 2021 Deltakere

Arbeidsrett modul Rettskilder: 5

Arbeidsrett modul Individuell arbeidsrett: 6

Arbeidsrett modul Stillingsvern: 1

Arbeidsrett modul Kollektiv arbeidsrett: 5

LO-skolen modul Læring: 1

LO-skolen modul Solidaritet: 1

LO-skolen modul Arbeidsliv: 2

Arbeidsmiljø i endring- forkurs virtuelt: 5

Arbeidsmiljø i endring trinn 1: 4

Arbeidsmiljøskolen trinn 1 Virtuelt kurs: 2

Arbeidsmiljøskolen trinn 1: 3
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Ungdoms- og studentarbeid
Forbundets student- og 
ungdomsarbeid ivaretas av NTL Ung. 
Se egen årsberetning for NTL Ung.

Fylkesutvalgene
Også i 2021 var det meste av 
aktiviteten til fylkesutvalgene preget 
av pandemien. Vi hadde likevel 
jevnlige månedlige samlinger på 
Teams for å koordiner aktiviteten og å 
planlegge drift og aktivitet når 
samfunnet skulle åpne opp igjen. Nå 
ble det ikke mulig med så mye fysisk 
aktivitet, men de ulike fylkesutvalgene 
har hatt mange kurs og annen aktivitet 
digitalt.

Det foreligger gode planer for kurs og 
aktivitet i 2022 og vi må benytte 
anledningen til å takke alle de 
engasjerte tillitsvalgte vi har i 
fylkesutvalgene. Det blir også jobbet 
videre med å etablere flere 
fylkesutvalg og vi har god tro på at det 
kommer flere når samfunnet åpner 
opp igjen i løpet av de første 
månedene i 2022.

Medlemsutviklingen
2021 ble nok et annerledes år for vår 
organisasjon, og når NTL skal skrive 
sin historie vil årene 2020 og 2021 
være de årene hvor organisasjonen 
raskt lærte seg å operere på en annen 
måte enn tidligere. Mange av våre 
medlemmer og tillitsvalgte har stått i 
krevende prosesser med 
permitteringer og endringer i hvordan 
vi jobber i denne perioden, men også 
opplevd perioder av normal drift hvor 
andre deler av vår medlemsmasse har 
opplevd krevende tider der arbeid på 
hjemmekontor har medført en flytende 
overgang mellom arbeid og fritid. 

I 2021 ble det også jobbet etter NTLs 
strategiplan. Å styrke medlemsveksten 
har vært et viktig strategipunkt hvor 
målet er å øke NTLs styrke i 
organisasjonsleddene med 2%. 

Medlemsutviklingen i 2021 viser at vi 
vokste 1,5% i antall yrkesaktive 
medlemmer.

Per 31. desember 2021 har vi 53 850 
medlemmer totalt og 32 150 
yrkesaktive medlemmer. Vi har med 
andre ord en økende tendens fra 2019 
hvor trenden er at vi for hvert kvartal 
øker med henholdsvis 263,58 
medlemmer totalt og 96 yrkesaktive. 
Det er imidlertid noe unna de 
ambisiøse målene som ble satt opp i 
forbundets strategiplan foregående år 
hvor målsettingen var at vi skulle ha 32 
669 yrkesaktive medlemmer. Vi har 
1040 studentmedlemmer per 31. 
desember. Antall studentmedlemmer 
er noe under tilsvarende periode i fjor. 
Dette skyldes at NTL gjennom winback-
prosjektet har hatt en kvalitetssjekk på 
studentmedlemmene og fått studenter 
som ikke er det lenger over i mer 
egnede kategorier hos oss eller overført 
til andre forbund. Totalt antall 
medlemmer har økt med 803 fra siste 
år og dette utgjør 1,5 % økning.  Hvis vi 
ser nærmere på de yrkesaktive ser vi en 
økning på 0,4% siste år. Sett i historisk 
sammenheng har NTL hatt flere 
yrkesaktive medlemmer enn det vi har i 
dag. I 1994 hadde vi 34 015 
yrkesaktive medlemmer, og det må 
være en klar ambisjon å klare å slå 
denne rekorden i løpet av de nærmeste 
årene. Trendene viser at det totale 
medlemstallet øker mye raskere enn 
økningen i antall yrkesaktive, og dette 
er en utfordring for forbundet da flere 
av våre forsikringsordninger vedvarer 
utover status som «ordinært medlem» 
og kan vise seg mindre bærekraftige 
dersom vi ikke øker i antall yrkesaktive 
medlemmer.

Av det totale antall medlemmer var 6 
454 medlemmer i NTL Ung ved årets 
slutt. 

Gjennomsnittsalderen for de 
yrkesaktive var ved årets slutt 48,2 år

NTLs kjønnsbalanse: 
Kvinner: 61,5 %
Menn: 38,5 %

Winback
I 2021 ble totalt 403 ordinære 
medlemmer kontaktet av de som var 
på vei ut av trekk. 174 av disse ble 
utmeldt, 136 gjenvunnet og 93 
overført til andre LO-forbund. 
Gjennomsnittsprosenten på winback 
er på 33,4 prosentpoeng for 2021. 
Tarjei Haga fra NTL NAV har også blitt 
involvert i prosjektet. Han kontaktet 
yrkesaktive medlemmer fra NAV som 
var på vei ut av forbundet, og 
medlemmer fra NAV som hadde sendt 
oss begrunnede utmeldinger. 11 av 
medlemmene som var på vei ut av 
forbundet ble kontaktet. Alle 11 ble 
gjenvunnet! Han har ellers gjort en god 
jobb med å kartlegge hvorfor enkelte 
NAV-medlemmer ønsket å melde seg 
ut av NTL.

Totalt ble 881 studentmedlemmer 
kontaktet i 2021. Av disse ble 77 
medlemmer gjenvunnet og 49 stykker 
overført til andre LO-forbund. I og med 
at antallet var på nesten 900 
medlemmer, var det flere uavklarte 
som vi ikke fikk kontakt med. I tillegg 
var en stor andel av de som ble 
kontaktet fortsatt studenter. Hvis vi 
trekker fra de ovennevnte (uavklarte 
og fortsatt student), er gjennomsnitts-
prosenten på winback på cirka 15 
prosentpoeng.

Av de medlemmene som sendte oss 
begrunnede utmeldinger, ble 36 
kontaktet. Av disse, ble    2% 
gjenvunnet. Ellers var det mange 
forskjellige grunner til at medlemmene 
ville melde seg ut. Kategorien «annet» 
var den kategorien det var høyest 
utmelding på. Kategorien besto av 
mye forskjellig – alt fra forsikringer til 
pris til misnøye med lokal avdeling (se 
rapport for spesifikasjon).

ORGANISATORISK ARBEID
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Vi er veldig fornøyde med at winback-
prosenten holder seg stabilt over 
målet vårt på minimum 30% winback, 
når det gjelder de ordinære 
medlemmene som var på vei ut av 
trekk. Når det kommer til studentene, 
er det en lavere winback-prosent enn 
på de ordinære. Omfanget er også 
stort, og det er tidskrevende å 
kontakte såpass mange. Selv om 
prosenttallet er lavt, er det faktiske 
antallet ganske stort.

NTL Ung
For NTL Ung som så mange andre ble 
året 2021 preget av at den 
tilgjengelige arenaen byttet mellom 
det fysiske og det digitale. Selv om 
dette tidvis innebar utfordringer med 
forutsigbarhet som gjorde det 
vanskelig å planlegge, klarte man i det 
store og det hele å gjøre det beste ut 
av begge situasjoner. Digitalt bygget 
NTL Ung videre på satsingen på 
webinarer og videoer fra året før, der 
høydepunktet ble et webinar med 
Harald Eia med godt over 500 
påmeldte. Fysisk fikk man utnyttet 
periodene med mer åpent samfunn til 
å stå på stand igjen, samt til å avholde 
etterlengtede arrangementer som det 
tradisjonsrike UFO-kurset (Unge 
fagorganiserte). Ikke minst rundet NTL 
Ung av året med å arrangere NTLs 
aller første lærlingkonferanse.

 
Tiltak rettet mot spesielle grupper og 
organisasjonsledd
 
“LO for alle”
LO for alle har vært i drift gjennom 
hele 2021. Midtveis i perioden 
(august) gjorde vi et planlagt skifte slik 
at NTL UiO og NTL NTNU sine 
prosjekter gikk ut av prosjektet og NTL 
UiT gikk inn i prosjektet. Vi hadde også 
planlagt å sette i gang et prosjekt ved 
Universitetet i Bergen, men dette fikk 
vi dessverre ikke til da vi ikke fikk tak i 
en prosjektsekretær der. I 
Departementene og hos NTL UiT har 
det gjennom hele året og det har vært 
mye aktivitet.

NTL Studentsamskipnadene
NTL Studentsamskipnadene er gitt 

økonomisk bistand fra Aktivitetsfondet 
til frikjøp av leder i 50 %. 
Landsforeningen har hatt oppfølging 
fra overenskomstavdelingen og 
Studie- og organisasjonsavdelingen 
ved forbundskontoret. 

NTL Politiet
NTL Politiet er gitt økonomisk tilskudd 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av ett 
årsverk fra 1. november 2021 og i ett 
år. Frikjøpet er knyttet til verving- og 
organisasjonsarbeid. 

NTL Forskningsinstitutter
NTL Forskningsinstitutter mottar støtte 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av 
tillitsvalgt til å drive organisatorisk 
arbeid. 

NTL Sentralforvaltningen
NTL Sentralforvaltningen mottar støtte 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av 
tillitsvalgte til å drive organisatorisk 
arbeid. 

Rik på mangfold
Forbundet sluttet seg til Norsk 
Folkehjelps satsing Rik på mangfold 
våren 2020. I 2021 har NTL 
gjennomført kurs om verving med 
mangfold som tema, kurs om 
diskriminering på jobben sammen 
med LDO, opprettet et nettverk for 
mangfold og deltatt på Norsk 
Folkehjelps nettverkssamlinger. All 
aktivitet i året som har gått har vært 
digital.
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LO favør Innboforsikring 
Det var pr desember 2021, 52 847 
medlemmer som var dekket av LO 
favør innboforsikring. Premien 
yrkesaktive medlemmer betalte var kr 
1 008 pr år inklusive 156 kr pr år til 
dekning av pensjonistmedlemmers 
frie premie (gitt 10 års 
sammenhengende medlemskap).  
Medlemmer som ikke er i 
inntektsgivende arbeid, som er 
pensjonister og som har 10 års 
sammenhengende medlemskap har 
premiefritak. Det er pr desember 
2021 8180 pensjonistmedlemmer 
med premiefritak for LO favør 
innboforsikring. 

Ved årsslutt var det 1585 medlemmer 
igjen fra den gamle 
reservasjonsordningen imot kollektiv 
innboforsikring. 

LO favør Kollektiv Reiseforsikring 
19 267 yrkesaktive medlemmer 
hadde Kollektiv reiseforsikring med 
toppdekning pr desember 2021. 
Premien yrkesaktive medlemmer 
betalte for den kollektive 
reiseforsikringen var kr 1 044 pr år.

Pensjonistmedlemmer kan også stå 
tilmeldt den kollektive 
reiseforsikringen med toppdekning. 
Premien pensjonistmedlemmene 
betalte var kr 1 104 pr år for 
pensjonistmedlemmer under 67 år og 
kr 1 344 pr år for medlemmer over 67 
år. Det er i underkant av 5 606 
pensjonistmedlemmer som har denne 
forsikringen pr desember 2021.

Kollektiv samleforsikring for vervede 
som tjenestegjør i utlandet
Dette er et tilbud til NTLs medlemmer i 
forsvaret som kommer inn under 
betegnelsen OR 2-4/grenader eller 
konstabel. Forsikringene tilsvarer 
forsikringer U27, grunnpakke og singel 
– som tilbys av Norges 
Offisersforbund.  

Totalt er det pr desember 2021 
registrert 37 personer med slike 
forsikringer. Disse er fordelt slik: 

Forsvarspakke O27 = 30 stk.
Forsvarspakke U27 = 7 stk. 

FORSIKRINGSTILBUDENE
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FORBUNDSKONTORET

Ledelsen 
Forbundsleder  Kjersti Barsok     
1. nestleder  Fredrik Oftebro 
2. nestleder Ellen Dalen 
Hovedkasserer  Carl Marius Michelsen 
Hovedkasserer  Bente Næss Holt fra 18. mai til 31. september

Tillitsvalgte

Miljøfyrtårn
Forbundskontoret ble miljøsertifisert og godkjent som miljøfyrtårn i 2015. Forbundskontoret ble re-sertifisert i mars 2019, 
og skal re-sertifiseres i mars 2022. Det utarbeides årlige klima- og miljørapporter.

 
Forbundssekretærer:
Dag Agledal
Dag Ratama 
Eddie Ingebrigtsen, fram til  
1. desember
Hege Fjellberg  
Guro Vadstein
Heidi Hoksnes Sørli  
Hennie Isaksen, fra 10. mars
Ingerid Marie Utvik
Joachim Frivold
Kirsten Helene Teige
Leif Helland
Lisa Granlund
Lene Hagen 
Lone Lunemann Jørgensen, fra  
14. januar
Pål Kjærstad
Renate Swensen    
Siv Anita Hagen
Sven Ivar Skodjevåg 
Thomas Sandvik
Tor Erik Granum, fram til 31. Juli
Torstein Brechan  
Tove Helvik

Rådgivere
Anita Busch 
Bente Næss Holt, fra 1. oktober
 

 
Ansatte
Trine E. Stabelfelt, kontorsjef
Aino Korbi
Arild Bendixsen    
Britt Barlie, fram til 1. april og tilbake i 
40% stilling fra 1. september
Cecilie Frich    
Frank Otterstad
Hallvard Berge
Håvard Rensvold, fra 15. februar
Hege Gustavsen 
Jens Rosenqvist
Jo-Inge Henriksen
Kristin Nordgård
Lena Lyche
Lien Tran 
Linda Hauge 
Lisbet Bjone, fram til 15. juni
Mona Skjold
Morten Evenrud 
Sahdia Begum 
Solveig Haug, fra 25. mai 
Tale Marte Dæhlen, i permisjon fra  
15. oktober
Tonje K. Pettersen, fra 1. august 
Tove Hermansen
Tove Lise Granli
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FORBUNDSSTYRET

Kjersti Barsok  Forbundsleder  
Fredrik Oftebro  1. nestleder  
Ellen Dalen 2. nestleder  
Carl Marius Michelsen  Hovedkasserer - fram til 31. mai og fra 1. oktober
Bente Næss Holt  NTL Skatt - fra 1. juni til 30. September
Elisabeth Steen  NTL NAV  
Bjørn Halvorsen  NTL Sentralforvaltningen 
Ingrid Sølberg  NTL Skatt  
Øyvind Bakke Reier  NTL Universiteter og høyskoler 
Synnøve Bakken  NTL Studentsamskipnadene
Tom Rune Klemetsen  NTL Forsvaret
Sturla Søpstad  NTL NTNU  

Vararepresentanter 
Henny-Kristin Navarsete  NTL Veg  
Ørjan Kvalvåg  NTL Luftfarten  
Hanne Kolby NTL NAV  
Are Strand  NTL Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Ingvild Vaggen Malvik  NTL Riksrevisjonen  
Marius Johnsen  NTL Forskningsinstitutter
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LANDSSTYRET

Are Bøhm  NTL NRK
Bjørn Ove Hersdal  NTL Skatt
Camilla Huggins Aase  NTL Sentralforvaltningen
Geir Senum  NTL Sentralforvaltningen
Geir Tore Land  NTL Forsvaret
Gudrun Høverstad  NTL NVE
Jørgen Melve  NTL UiB
Manju Chaudhary  NTL Sentralforvaltningen
Marit Johanne Bjerke  NTL Utenriksdepartementet
Marit Martinsen Dahle  NTL UiT Norges arktiske universitet
Morten Fjeld Ørsnes  NTL Skatt
Natalia Zubillaga  NTL UiO
Roy Sokn Adsen  NTL Statsbygg
Siv Baumann  NTL Luftfarten
Stina Hassel  NTL Forsvaret
Terje Skaarud  NTL Politiet
Tine Olsen  NTL NAV
Torgeir Homme  NTL NAV
Vibeke Vandrup Martens  NTL Forskningsinstitutter
Åsne Skjelbred Refsdal  NTL Sentralforvaltningen
Lena Margrethe Bakke  NTL NMBU (gitt fritak fra 15. januar) 
Tor Olav Kvål  NTL Kystverket
Anniken Bakke  NTL Universiteter og høgskoler
Geir Nilsen  NTL Skoler og institusjoner

Vara:
Line Hoelstad Hansen  NTL Politiet (fast møtende fra 15. Januar) 
Sahar Azari Alwaz  NTL Sentralforvaltningen
Tor-Petter Hågensen  NTL Skatt
Rasmus Rydland  NTL NAV
Mike Antonsen  NTL Luftfarten
Claudia Lygre  NTL Studentsamskipnadene
Steinar Berthelsen  NTL Forsvaret

De seks første vararepresentantene innkalles til landsstyrets møter.

Observatør samiske medlemmer:
Anne Marja Hætta NTL NRK Sápmi
Vara: Kåre Balto NTL Sametinget

Studentobservatør
Mansoor Hussain NTL Student
Vara: Maria Egilsdatter Sleire NTL Student
 
Observatør for medlemmer med etnisk minoritetsbakgrunn
Morrakote Suriya NTL Nasjonale biblioteker
Vara: Obiajulu Odu  NTL UiT 
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LANDSSTYRETS MØTER

LANDSSTYRETS MØTE 3.- 5. FEBRUAR  
AVHOLDT DIGITALT 

Saksliste: 
1. Åpning/konstituering
2. Orientering om NTL og koronapandemien 
3. Budsjett for 2021
4. Lønnsoppgjøret 2021
5.  Verving og rekruttering,  

herunder NTL Ungs arbeid
6. Trygghet og sikkerhet 2021
7. Stortingsvalg 2021 
8. Medbestemmelsesbarometeret
9. Orientering om utsatt LO-kongress
10. Personalsaker/valg
11. Avslutning 

LANDSSTYREMØTE 18. MARS  
AVHOLDT DIGITALT

Saksliste: 
1. Åpning/konstituering
2. Valg av vikar for NTLs hovedkasserer
3. Avslutning

LANDSSTYREMØTE 9. - 11. JUNI  
AVHOLDT DIGITALT

Saksliste: 
1. Åpning/konstituering
2. NTL og koronapandemien
3. Organisatorisk beretning 2020 
4. Årsberetning og regnskap 2020 
5. Lønnsoppgjøret 2021, orientering 
6. Landsmøtet 2022, orientering 
7. Klima og miljø
8. Pensjon
9. Stortingsvalget 2021 
10.  Strategiplan 2022 og budsjett 2022  

– første innspill 
11. LO Stats representantskap, del 2 2021 
12. Personalsaker/valg 
13. Avslutning 

LANDSSTYREMØTE 20. - 21. OKTOBER

Saksliste: 
1. Åpning og konstituering
2. NTL og koronapandemien
3.  NTLs landsmøte 2022 – foreløpig saksliste
4.  Oppfølging av oversendt forslag fra landsmøtet 

vedrørende navn
5. Hovedavtaleforhandlinger i staten
6.  Strategiplan 2022 og budsjett 2022  

– endelig behandling
7.  LO Stats representantskap, del 2 2021, suppler-

ingsvalg på representanter
8. Valg 2021
9. Personalsaker/valg
10. Avslutning



22 Organisatorisk beretning 2021

KONTROLLKOMITÉEN

Øystein Nesje, leder  NTL Sentralforvaltningen
Merete Fagerbekk  NTL Forsvaret
Bente Næss Holt  NTL Skatt fram til 18. mai

Vararepresentanter: 
John Arne Birkeland   NTL NAV fast fra 18. mai
Tor Atle Sporsheim  NTL Arbeidstilsynet
Hilde Larsen  NTL NRK
Astrid Lundanes NTL Skatt fra 21. oktober  

Revisor
Revisjonsfirmaet Ernst & Young AS.

UTVALG

NTL Ungs styre til 25.03.2021
Martin Kvalvik, leder og AU-medlem NTL NAV 
Aleksander Dyrnes, nestleder og AU-medlem NTL Student
Nikolina Baic, AU-medlem NTL NAV 
John Magne Pedersen Tangen NTL Sentralforvaltningen
Mansoor Hussain NTL Student
Torunn Eliasson NTL NAV
Bhanuja Rasiah NTL Student
Edmund Walton NTL UD
Hanna Trefjord NTL Forsvar

Varamedlemmer:
Kent Røstad, 1. vara NTL Sentralforvaltningen
Maria Egilsdatter Sleire, 2. vara NTL Student
Tove Lise Thorvaldsen Hansen, 3. vara NTL Forsvar

NTL Ungs styre fra 25.03.2021
Martin Kvalvik, leder og AU-medlem NTL NAV 
Aleksander Dyrnes, nestleder og AU-medlem NTL Student
Bhanuja Rasiah, AU-medlem (til 14.10.2021) NTL Student
Nikolina Baic NTL NAV
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Mansoor Hussain NTL Student
John Magne Pedersen Tangen NTL Sentralforvaltningen
Maria Egilsdatter Sleire (til 25.10.2021) NTL Student
Pernille Reppesgård Grung NTL NAV
Helene Askeland Thuen (AU-meldlem fra 14.11.2021) NTL Student

Varamedlemmer:
Aleksander Høiland, 1. vara NTL NTNU
Karen Langvik, 2. vara NTL NAV
Preben Woll Bostad, 3. vara NTL Sentralforvaltningen

Studenttillitsvalgte ved studiestedene Trondheim, Oslo, Bergen og Tromsø
Eira Vilde Martinsen Garrido (til 15.06.2021) Bergen
Benjamin Jakobsen (fra 01.06.2021) Bergen
Bhanuja Rasiah (til 31.01.2021) Oslo
Sandra Butoyi (fra 11.01.2021 til 15.06.2021) Oslo
Jakob Kunze (fra 01.06.2021) Oslo
Aleksander Haukø Haugen (til 15.06.2021) Tromsø
Amalie Uchenna Odu (fra 01.06.2021) Tromsø
Fredrik William Kveseth (til 15.06.2021) Trondheim
Ole August Iversen (fra 01.06.2021) Trondheim

Valgkomité for landsmøteperioden
Medlemmer                  Personlige varamedlemmer
Kjersti Barsok                 Fredrik Oftebro
Sturla Søpstad               Hanne Kolby
Ingrid Sølberg                Bjørn Halvorsen

Landsstyrets forhandlingsutvalg
Øyvind Bakke Reier Forbundsstyret
Siv Merete Baumann  Landsstyret
Gudrun Høverstad Landsstyret

Varamedlemmer:
Elisabeth Steen  for forbundsstyrets medlemmer
Geir Tore Land  for landsstyrets medlemmer
Åsne Skjelbred Refsdal  for landsstyrets medlemmer

Sentralt varslingsutvalg for uønskede hendelser i NTLs organisasjon 
Fredrik Oftebro, leder Vara: Ellen Dalen
Synnøve Bakken  Vara: Bjørn Halvorsen   
Siv Anita Hagen  Vara: Guro Vadstein

Utvalg til å forberedende valg for landsmøtet 2022 (forberedende valgkomité)
Leder: Sturla Søpstad Forbundsstyret
Synnøve Bakken  Forbundsstyret
Stina Baarne Hassel  Forbundsstyret

Sekretær: Lene Hagen

UTVALG
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AD HOC-UTVALG 

Nettverk mot svart økonomi
Torstein Brechan   
Ingerid Marie Utvik   
Odd Magne Persson  NTL Skatt
Per Olav Hernes  NTL Arbeidstilsynet 
Eva Jenssen  NTL Arbeidstilsynet / Regionalt verneombud
Øystein Bjørdal  NTL Politiet 
Tine Olsen  NTL NAV
Terje Olsen  NTL Mattilsynet
Ann-Rita Hammer  NTL Fiskeridirektoratet
Wenche Hansen  NTL Landbruksdirektoratet
Henny-Kristin Asperanden Navarsete NTL Veg
Bjørn Olav Kverndal  NTL Toll

Strategigruppe for lokale lønnsforhandlinger
Ellen Dalen 
Joachim Frivold
Thomas Sandvik
Guro Vadstein
Leif Helland
Morten Ørsnes NTL Skatt
Natalia Zubillaga NTL UiO
Ingvild-Vaggen Malvik NTL Riksrevisjonen
Petter Aasheim NTL NAV
Rune Bjørseth NTL Forsvaret
Geir Senum NTL Sentralforvaltningen
Gudrun Høverstad NTL NVE

Digitaliseringsnettverk
Ellen Dalen
Torstein Brechan
Hallvard Berge
Anders Lyng  NTL Oslo Met
Tom Thorsen  NTL UiO
Arild Hjelle  NTL NTNU
Audun Heggtveit  NTL Politiet
Renate Øverland NTL Lånekassen
Petter Aasheim  NTL NAV
Espen Ole Stendal  NTL NAV
Nina Fosshaug  NTL Skatt
Morten-Christian Bernson  NTL UiB
Stina Baarne Hassel  NTL Forsvaret
Jonas Sørensen NTL Forsvaret
Johanne Groseth NTL DSS
Ketil Mathisen  NTL Brønnøysundregistrene
Åsne Skjelbred Refsdal  NTL Sentralforvaltningen
Kjell Brandsberg  NTL Metereologisk institutt

Tillitsreform- referansegruppe
Ellen Dalen
Torstein Brechan
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Elisabeth Steen NTL NAV
Terje Skårud NTL politiet
Natalia Zubillaga NTL UiO
Per-Arne Reum NTL Skatt
Åsne Skjelbred Refsdal NTL Sentralforvaltningen
Daniel Sjåfjell NTL forsvar
Henny-Kristin Asperanden Navarsete NTL Statens vegvesen
Bengt Eriksson NTL Arbeidstilsynet

NTLs Pensjonsnettverk
Ingerid Marie Utvik     
Vivi Ann Jacobsen – vara Torill Nustad NTL UiT
Claudia Lygre  NTL Studentsamskipnadene
Personlig vara: Heidi Berg NTL Studentsamskipnadene
Ida Marie Bruun Jacobsen NTL Ung
Personlig vara: Stian Juell Sandvik NTL Ung
Jørgen Melve  NTL Universitetet i Bergen
Personlig vara: Linnea Reitan Jensen NTL Universitetet i Bergen
Tine Olsen  NTL NAV
Personlig vara: Rasmus Rydland NTL NAV
Elin Kjeldseth Hansen NTL Finanstilsynet
Personlig vara: Anders O. Hauglund NTL Finanstilsynet
Åsne Skjelbred Refsdal NTL Sentralforvaltningen
Personlig vara Camilla H. Aase NTL Sentralforvaltningen
Ragnhild Grytdal NTL Veg
Personlig vara Ina-Mari Norum NTL Veg
Ragnar Myhren NTL Skoler og institusjoner
Aagot Torine Vestøl NTL Forskningsinstitutter
Hilde Omdal NTL Sjøkartverket
Gudrun Høverstad NTL NVE
Torstein Dale NTL Universiteter og høgskoler
Tor Olav Kvål  NTL Kystverket
Personlig vara Torgeir Torkjelsson NTL Kystverket

Utvalg for nye retningslinjer for varsling om kritikkverdige forhold i NTL
Utvalgsleder: Fredrik Oftebro  vara: Ellen Dalen

Utvalgsmedlemmer: 
Elisabeth Steen NTL NAV 
Bjørn Halvorsen NTL Sentralforvaltningen 
Marit Dahle NTL Universitetet i Tromsø Norges Arktiske universitet 
Gunnar Misje NTL Arbeidstilsynet 
Elisabeth Arnesen NTL Politiet 
Guro Vadstein  vara: Siv Anita Hagen  

Utvalgets sekretærer: Anita Busch og Lone Lunemann Jørgensen

Medlemskapsutvalget
Utvalgsleder: Bente M. N. Holt 
Utvalgsmedlemmer:
Ida Birgitte Skogland    NTL NAV                                             
Marius Helgå NTL Sentralforvaltningen
Rune Bjørseth    NTL Forsvar                                       
Lillian Kathrine Nilsen    NTL NTNU                                          
Aleksander Dyrnes NTL Ung                              
Utvalgets sekretærer Sven Ivar Skodjevåg og Hege Fjellberg



26 Organisatorisk beretning 2021

Landsorganisasjonen i Norge 

LO sekretariat
Kjersti Barsok 

LOs representantskap
Fredrik Oftebro
Ellen Dalen
Carl Marius Michelsen
Elisabeth Steen, NTL NAV   
Bjørn Halvorsen, NTL Sentralforvaltningen
Vibeke Vandrup Martens, NTL Forskningsinstitutter
Tom-Rune Klemetsen, NTL Forsvaret

Vara:
Morten Fjeld Ørsnes, NTL Skatt
Henny-Kristin Navasete, NTL Veg
Ørjan Kvalvåg, NTL Luftfarten
Hanne Kolby, NTL NAV
Jørgen Melve, NTL Universitet i Bergen
Åsne Skjelbred Refsdal, NTL Sentralforvaltningen

LOs Kontrollkomité
Møtende vara: 
Anita Busch

Sekretariatsoppnevnte utvalg og andre utvalg i LO

LOs inntektspolitisk utvalg
Kjersti Barsok 

LOs familie – og likestillingspolitiske utvalg
Kirsten Helene Teige
 
LOs kulturutvalg
Eddie Ingebrigtsen 
Vara: Sven Ivar Skodjevåg 

LOs sentrale ungdomsutvalg
Martin Kvalvik
Vara: Aleksander Dyrnes

LOs organisasjonskomité
Anita Busch
Vara: Fredrik Oftebro

LO Luftfart
Tor Erik Granum, fram til 30. Juli
Renate Swensen, fra 1. august
Vara: Fredrik Oftebro

LO Selvstendig
Hege Fjellberg
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

LO Kultur
Dag Agledal
Vara: Ingerid Marie Utvik

Fellesskoleringsrådet - arbeidsgruppe for å styrke 
koordinering av fellesskolering i fagbevegelsen
Lone Lunemann Jørgensen
Vara: Hege Fjellberg

Arbeidsgruppe for organisering i servicesektor 
“organisering til tusen” 
Vara: Anita Busch

Internasjonal Faglig Solidaritet
Carl Marius Michelsen

Fellesutvalget for LO favør
Eddie Ingebrigtsen, fram til 30. november
Hege Fjellberg , fra 1. desember
Vara: Hege Fjellberg , fram til 30. november 
Sven Ivar Skodjevåg, fra 1. desember

Bank og Forsikringskomitéen 
Anita Busch 
Vara: Eddie Ingebrigtsen, fram til 30. november
Carl Marius Michelsen, fra 1. desember

Nordisk organisasjonsnettverk
Sven Ivar Skodjevåg
Vara: Hege Fjellberg

LOs Arbeidsgruppe for organisasjonsgjennomgangen 
2018-2021
Anita Busch 
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

 

REPRESENTANTER I STYRER, 
RÅD OG UTVALG

De som ikke er presentert med organisasjonsleddet de kommer fra, er representanter fra forbundskontoret.



27Organisatorisk beretning 2021  

Utdanningspolitiske arbeidsgruppe
Thomas Sandvik

LOs Arbeidsgruppe for oppfølging av Palestinauttalelsen
Kirsten Helene Teige
Vara: Torstein Brechan

Tildelingsutvalget LOs Utdanningsfond 2017-2021
Vara: Joachim Frivold, fram til 22.februar
Vara: Lone Lunemann Jørgensen, fra 23. februar

Arbeidsgruppe for hvordan man kan gå videre med 
arbeidstidsreduksjoner
Fredrik Oftebro

LOs Samferdselspolitiske utvalg 
Tor Erik Granum, fram til 30. juli
Vara: Leif Helland

LOs Faglige politiske utvalg for Forsvaret
Kjersti Barsok

LOs Justispolitiske arbeidsgruppe
Guro Vadstein (Kirsten Helene Teige og Kjersti Barsok har 
også møtt)
Vara: Carl Marius Michelsen (deler av året)

LOs Stedsutviklingsutvalg
Tor Erik Granum, fram til 30. Juli
Vara: Torstein Brechan

LOs arbeidsgruppe for EUs arbeidsmarkedsbyrå (ELA) 
Torstein Brechan
Vara: Kirsten Helene Teige

Kontaktmøte med forbunda (ad hoc) Felles arbeid mot 
arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og svart økonomi
????????

LOs styringsgruppe for valgkampen
Ingerid Marie Utvik

LOs Web-medarbeiderforum
Hallvard Berge

LOs styringsgruppe for utvidet fagblad- og 
informasjonssamarbeid
Lisbeth Bjone, fram til 16. juni

LOs Klagenemnd for LOs selvbærende forsikringsordning 
2020-2021
Møtende vara: Eddie Ingebrigtsen, fram til 30. November

LOs HMS-IA utvalg 
Tove Helvik
Vara: Leif Helland

LOs kontaktmøte med forbunda (arbeidet mot 
arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og svart økonomi) 
Ingerid Marie Utvik

LOs NAV gruppe
Ellen Dalen 
Elisabeth Steen, NTL NAV
Vara: Joachim Frivold

LOs tildelingsutvalg fra LOs utdanningsfond
Vara: Hege Fjellberg

LOs utvalg for rekruttering av arbeidstakere med høyere 
utdanning “LO for alle”
Sven Ivar Skodjevåg, fra 28. februar
Vara: Lone Lunemann Jørgensen

LOs internasjonale forum
Kirsten Helene Teige

LOs Klimanettverk 
Kirsten Helene Teige

LOs styringsgruppe om tillitsreform
Kjersti Barsok

LOs arbeidsgruppe om tillitsreform
Ellen Dalen

LOs arbeidsgruppe for ivaretakelse av offentlig sektor
Kjersti Barsok 
Vara: Ingerid Marie Utvik

LO og Norsk Folkehjelps; Rik på mangfold – en 
fagbevegelse for alle 
Carl Marius Michelsen
Vara Kjersti Barsok
Vara: Lone Lunemann Jørgensen

LOs Boligpolitiske utvalg
Kirsten Helene Teige
Vara: Ingerid Marie Utvik

LOs regionråd

Viken
Carl Marius Michelsen
Vara: Anita Busch 
Vara: Sven Ivar Skodjevåg
Vara: Hege Fjellberg

Vestfold og Telemark  
Mona Myrseth Farsjø, NTL Mattilsynet 
Vara: Irene Bakka, NTL NAV 
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Agder 

Rogaland
Bjørn Ove Hersdal, NTL Skatt 
Vara: Terje Olsen, NTL Mattilsynet 
Vestland  
Arne Jakob Vik Olsen, NTL NAV 
Vara: 

Møre og Romsdal
Øystein Bjørdal, NTL Politiet
Vara: Renate Holsbøvåg-Olsen, NTL NAV 
 
Innlandet
Geir Tore Land, NTL Forsvar
Vara: Gro Vassboten, NTL Høgskolen Innlandet 

Trøndelag 
Stig Garberg-Johnsen, NTL NAV
Vara: 
 
Nordland 
Tine Olsen, NTL NAV
Vara: Kjetil Mathisen, NTL Brøynnøysundregistrene 

Troms og Finnmark  
Inger Elin Utsi, NTL UiT Norges Arktiske Universitet 
Vara: Trond Gaasland, NTL NAV 

LO Stat

LO Stats arbeidsutvalg
Kjersti Barsok
Vara: Fredrik Oftebro

LO Stats styre
Kjersti Barsok
Fredrik Oftebro
Ellen Dalen
Carl Marius Michelsen
Bjørn Halvorsen
Elisabeth Steen

Vararepresentanter:
Sturla Søpstad
Ingrid Sølberg
Tom-Rune Klemetsen
Synnøve Bakken
Øyvind Bakke Reier
Hanne Kolby
Ørjan Kvalvåg
Ingvild Vaggen Malvik
Are Stand
Guro Vadstein
Thomas Sandvik
Ingerid Marie Utvik

Leif Helland
Siv Anita Hagen
Joachim Frivold
Lisa Granlund
Dag Ratama
Heidi Hoksnes Sørli
Dag Agledal
Tove Helvik
Torstein Brechan
Kirsten Helene Teige
Finn Olav Haga
Lene Hagen
Eddie Ingebrigtsen
Tor-Erik Granum
Sven Ivar Skodjevåg
Hege Fjellberg
Pål Kjærstad 

LO Stats representantskapsmøte
Stina Baarne Hassel, NTL Forsvar
Torgeir Homme, NTL NAV 
Ida Skogland, NTL NAV
Rasmus Rydland, NTL NAV
Camilla Huggins Aase, NTL Sentralforvaltningen 
Marius Helgå, NTL Sentralforvaltningen 
Åsne Skjelbred Refsdal, NTL Sentralforvaltningen 
Sturla Søpstad, NTL NTNU 
Jørgen Melve, NTL Universitetet i Bergen 
Natalia Zubillaga, NTL UIO
Øyvind Bakke Reier, NTL Universiteter og høgskoler 
Ingrid Sølberg, NTL Skatt 
Ørjan Kvalvåg, NTL Luftfarten 
Ingvild Vaggen Malvik, NTL Riksrevisjonen 
Are Strand, NTL Samfunnssikkerhet og beredskap 
Marit Bjerke, NTL UD 
Terje Skaarud, NTL Politiet 
Manju Chaudhary, NTL SSB 
Synnøve Bakken, NTL Studentsamskipnadene 
Martin Kvalvik, NTL Ung
Ingerid Marie Utvik
Leif Helland

Vararepresentanter:
Rune Bjørseth, NTL Forsvar
Henny Kristin Asperanden Navarsete, NTL Veg 
Claudia Lygre, NTL Studentsamskipnadene 
Marit Martinsen Dahle, NTL UIT Norges Arktiske Universitet 
Pål Kjærstad
Torstein Brechan
Hanne Kolby, NTL NAV 
Guro Vadstein
Joachim Frivold
Kirsten Helene Teige
Dag Ratama
Renate Swensen
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LO Stats studieråd
Hege Fjellberg, fram til 22 februar
Lone Lunemann Jørgensen, fra 23 februar
Vara: Britt Barlie, fram til 22. februar 
Vara: Hege Fjellberg, fra 23. februar

Innstillingsutvalget for LO Stats utdanningsstipend
Lone Lunemann Jørgensen fra 23. februar 
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

Forhandlingsutvalg

Forhandlingsutvalg i Staten
Kjersti Barsok 
Ellen Dalen
Thomas Sandvik
Guro Vadstein
Joachim Frivold

vara: 
Fredrik Oftebro
Carl Marius Michelsen
Ingerid Marie Utvik 
Leif Helland

Forhandlingsutvalg Spekter
Tor Erik Granum 
vara: Fredrik Oftebro

Forhandlingsutvalg Virke tjenesteytende (tidligere HUK)
Tove Helvik (leder)
Relsen Larsen
Morten Uglemsmo
Sara-Eline W. Stokkenes
Nina Herland

Forhandlingsutvalget mellomoppgjøret Virke – LO
Dag Agledal

Hovedavtaleforhandlinger LO og Virke
Tove Helvik 

 
Andre styrer, råd og utvalg

A/S Statstilsattes Hus
Trine Stabelfelt
Vara: Kjersti Barsok 

Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforening
Trine Stabelfelt

LO Media
Styremedlem: Kjersti Barsok   

LO Favør AS
Kjersti Barsok 

Sørmarka AS
Kjersti Barsok (styremedlem)
Carl Marius Michelsen (varastyremedlem)

For velferdsstaten
Ellen Dalen
Vara: Torstein Brechan

Fagligpolitisk råd i Manifest
Ellen Dalen

Norsk Folkehjelp
Vara: Fredrik Oftebro 
Res Publica
Styremedlem: Kjersti Barsok

Virke tjenesteytende fond 
Styremedlem: Anita Busch

Bibliotekparaplyen
Gunlaug Hauknes      
NTL Sentralforvaltningen

Standard Norge sitt arbeid med vaktmesterstandard
Bjørn Cato Borgen      
NTL Statsbygg

Arbeidsmiljøsentret
Representantskapet: Tove Helvik
Vara: Siv Anita Hagen

Akademikernes internasjonale hjelpefond (SAIH)
Kari Norli       
NTL OsloMet
Personlig vara: Sahar Azari

Makt og menneskeverd i det digitale arbeidslivet
Torstein Brechan, styringsgruppe
Leif Helland, referansegruppe

FAFO Østforum
Torstein Brechan

Samarbeidsutvalget for overføring av skatteoppkreverne 
fra kommune til stat:
Joachim Frivold (som representant for LO Stat)
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Jfr NTLs normalvedtekters § 9-6 kan forbundet foreta revisjonskontroll av NTLs organisasjonsledd.   
I 2021 er det ikke foretatt revisjoner, ut over i fylkesutvalgene. 

REVISJON I ORGANISASJONSLEDD

Internasjonale styrer, råd, utvalg o.l.

Public Services International PSI
Styremedlem: Kjersti Barsok
Observatør: Kirsten Helene Teige

Den europeiske sammenslutningen av Fagforbund i 
offentlig sektor (EPSU)
Møtende vara til styret: Kjersti Barsok
Observatør: Kirsten Helene Teige 

NEA - komiteen for Nasjonal og Europeisk administrasjon 
(under EPSU)
Kjersti Barsok, representant

Nordens offentligansattes faglige samorganisasjon (NOFS)
Kjersti Barsok, medlem i ledningegruppen
Kirsten Helene Teige, medlem i gruppen for internasjonale 
sekretærer og forberelsesgruppen

Nordisk referansegruppe for likestilling til EPSU og PSI, 
organisert under NOFS 
Sven Ivar Skodjevåg
Vara: Ingerid Marie Utvik

Service- og tjenestebransjens Union i Norden (SUN)
Styret: Ellen Dalen
Vara: Guro Vadstein

Bransjestyret eiendom (SUN)
Guro Vadstein  
Vara: Bjørn Cato Borgen, NTL Statsbygg

Bransjestyret renhold (SUN)
Thomas Sandvik
Vara: Eva Jenssen, NTL Arbeidstilsynet

Nordisk Transportarbeiderføderasjon (NTF)
Siv Baumann, NTL Luftfarten
Ørjan Kvalvåg, NTL Luftfarten
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BEVILGNINGER 
LANDSMØTET 2018 VEDTOK FØLGENDE ÅRLIGE BEVILGNINGER  
I LANDSMØTEPERIODEN 2018-2022:

 Internasjonal Faglig Solidaritet (IFS)  kr 240 000 
 Norsk Folkehjelp  kr 150 000 
 Res Publica      kr 100 000 
 Manifest Analyse     kr 150 000 
 Krisesentersekretariatet       kr 30 000 
 Samlet årlig bevilgning - landsmøtevedtak  kr 670 000 
 

I tillegg har forbundet foretatt følgende bevilgninger:  
Norsk Folkehjelp nasjonalt frivillig arbeid Kr 50 000
Norsk Folkehjelp 1. mai aksjonen Kr 150 000
Norsk Folkehjelp nødhjelpsarbeid Gaza Kr 50 000
Norsk Folkehjelp julebevilgning Kr 20 000
Notodden Bluesfestival “Somliga går i trasiga skor” Kr 7 000
Støttegruppa for Palestinsk fotball Kr 25 000
Norges sosiale forum - Globaliseringskonferansen Kr 25 000
TV Aksjonen 2021 – Plans arbeid mot barneekteskap Kr 50 000
Creo - streikebidrag Kr 1 000 000 
Totalt andre bevilgninger 2021                                  Kr 1 377 000
 
Samlet årlig bevilgning – totalt   kr  2 047 000
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MEDLEMSFORHOLD  
NTL HAR EIERSKAP I FØLGEDE ORGANISASJONER: 
Res Publica AS
 
NTL HAR MEDLEMSKAP I FØLGENDE ORGANISASJONER:
Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforening (AAF) 
Arbeiderbevegelsens Bedriftshelsetjeneste (A-Med)
Arbeidsmiljøsentret
AOF Norge
Bibliotekparaplyen
Fair Recycling
Fafos Østforum
Folkeferie Ferie- og fritidsorganisasjon, endret navn til LOfavør feriereiser
For velferdsstaten
Framfylkingens Venner
FN-sambandet
Landsorganisasjonens Fagbladforening (LOFF)
Landsorganisasjonen i Norge (LO)
LO Stat
Norsk Folkehjelp
Norsk Arkivråd
Norsk Arbeidslivsforum
Studentenes- og akademikernes internasjonale hjelpefond
Slett u-landsgjelda (SLUG)
Tax Justice Network Norway
Tele-Service
UNICEF-komitéen i Norge

NTL HAR MEDLEMSKAP I FØLGENDE INTERNASJONALE ORGANISASJONER: 
Public Services International (PSI)
Den europeiske sammenslutningen for forbund i offentlig sektor (EPSU)
Forsvarets nordiske Samorganisasjon (FNS)
Service- og tjenestebransjens Union i Norden (SUN)
Nordens Offentlig Anställdas Samorganisation (Nordisk PSI)
Nordisk Transportarbeiderføderasjon (NTF)
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FORBUNDETS TJENESTEBOLIGER

Forbundet eier tjenesteleiligheter i:
Sofienbergveien i Oslo
Motzfeldtsgate i Oslo 
Dalsbergstien i Oslo.

ORGANISASJONSENDRINGER

Nytt navn Tidligere navn

Avd. 140-01 NTL Statsforvalteren NTL Fylkesmannen 01.01.2021

Avd. 140-80 NTL Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse (HK-dir) NTL Kompetanse Norge 01.12.2021

Navneendring 

Nedlagt fra:

Avd. 8-01 NTL Fiskeridirektoratet Hovedkontoret Medlemmene er overført NTL Fiskeri- 
direktoratet direkte tilsluttede 1.10.2021

Avd. 113-64 NTL Studentsamskipnaden i Østfold 
Medlemmene er overført NTL 
Studentsamskipnadene direkte 
tilsluttede

1.10.2021

Nedlagte/sammenslåtte organisasjonsledd
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KONTROLLKOMITÉENS BERETNING

KONTROLLKOMITÉEN HAR I 2021 UTFØRT SITT VERV I HENHOLD TIL FORBUNDETS VEDTEKTER OG 
LOs NORMALINSTRUKS FOR KONTROLLKOMITÉER. 
 
Kontrollkomitéen har: 
• mottatt og gjennomgått protokoller fra landsstyret, forbundsstyret og administrasjonen 
•  avholdt 4 møter i 2021, alle på TEAMS. Hovedkasserer har blitt konsultert i forbindelse med noen av møtene 

for avklaring av spørsmål 
• deltatt på 4 landsstyremøter 
•  behandlet direkte henvendelser fra organisasjonsledd og fra forbundskontoret, oftest knyttet til forståelse av 

vedtektene 
• gjennomgått forbundsstyrets forslag til organisatorisk beretning for 2021. 

Kontrollkomitéen viser til egen beretning om forbundets regnskap for 2021. Kontrollkomitéen anser at den ak-
tivitet som går fram av forbundets beretning og protokoller, samt i resultater av de undersøkelser som komitéen 
har foretatt, er i overensstemmelse med forbundets  
vedtekter og med vedtak fattet i besluttende organer. 

21. mai 2022 
 
Øystein Nesje Merete Fagerbekk  John-Arne Birkeland  
leder 

BERETNINGEN ER GODKJENT I DIGITALT MØTE.
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RUNDSKRIV 2021

A-01/21  Gjennomføring av årsmøter i 2021 
(Uten nummer/21)  NTL ønsker innspill fra organisasjonsledd om arbeidet med tillitsreform i staten
A-02/21  Verv som forbundssekretær ved NTLs avdeling for tilsettings- og personalsaker (TOP)
A-03/21  Ressursbibliotek og nettsider for NTLs organisasjonsledd
A-04/21  LO Stats representantskapsmøte 2021
A-05/21  Vikariat for NTLs hovedkasserer
A-06/21  Ledig verv i LO Stat – forslag
 Vedlegg til A-06/21 - LO stat rundskriv 8/21
A-07/21  Norsk Tjenestemannslags 20. landsmøte, 7.-11. november 2022
A-08/21  Forslag til tredje vararepresentant i NTLs kontrollkomité
A-09/21  Nominasjon av kandidater til LOs kongress 2022 fra fylkene
A-10/21  Retningslinjer for valgkomitéarbeid
A-11/21  Verv som forbundssekretær ved NTLs avdeling for tilsettings- og personalsaker (TOP)
A-12/21  LO-kongressen 2022 - forslag til representanter og vararepresentanter fra NTL - frist 10. januar 2022 
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MEDLEMSUTVIKLING

 2020 2021

NTL Arbeidstilsynet  339  344
NTL Arbeidstilsynet  139  139
NTL Arbeidstilsynet Administrasjon og IT  46  46
NTL Arbeidstilsynet A-Krim  29  30
NTL Arbeidstilsynet Direktoratet  19  23
NTL Arbeidstilsynet Kommunikasjon og Brukerdialog  16  17
NTL Arbeidstilsynet Regionale verneombud  16  17
NTL Arbeidstilsynet Søknader og meldinger  19  21
NTL Arbeidstilsynet Tilsyn  55  56
     
NTL Direkte tilsluttede medlemmer  1613  1593
NTL Direkte tilsluttede medlemmer  240  247
NTL Studenter  1076  1057
Pensjonister  297  289
     
NTL Domkirkearbeiderne  40  41
NTL Domkirkearbeiderne  40  41
     
NTL Filminstitusjoner  130  130
NTL Filminstitusjoner  130  130
     
NTL Fiskeridirektoratet  207  206
NTL Fiskeridirektoratet  70  134
NTL Fiskeridirektoratet Hovedkontoret  62   
NTL Fiskeridirektoratet, direkte tilsl.  73  70
NTL NIFES  2  2
     
NTL Forskningsinstitutter  1338  1362
NTL CICERO Senter for Klimaforskning  12  12
NTL FAFO  67  66
NTL Forskningsinstitutter  194  200
NTL Havbruksstasjonen i Tromsø  21  20
NTL Institutt for energiteknikk, Halden  75  76
NTL Institutt for energiteknikk, Kjeller  112  116
NTL ISF  25  27
NTL NIFU  28  25
NTL NINA  53  56
NTL Nofima  37  37
NTL NORCE (Norwegian Research Center)  29  31
NTL Nordlandsforskning  9  11
NTL Norges forskningsråd  143  144
NTL Norsk institutt for kulturminneforskning  46  45
NTL Norsk institutt for luftforskning  52  50
NTL Norsk institutt for vannforskning  33  36
NTL Norsk Utenrikspolitisk Institutt  18  18
NTL NSD Norsk senter for forskningsdata  42  45
NTL SINTEF  243  249
NTL Statens arbeidsmiljøinstitutt  43  46
NTL Transportøkonomisk institutt  56  52
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NTL Forsvar  5029  5063
NTL Forsvar  277  278
NTL Forsvar Bergen  555  554
NTL Forsvar Bodø  270  268
NTL Forsvar forskningsinstitutt  119  118
NTL Forsvar Gudbrandsdalen  173  172
NTL Forsvar Hamar  81  82
NTL Forsvar Harstad  201  198
NTL Forsvar Indre Troms  499  514
NTL Forsvar Kirkenes  74  76
NTL Forsvar Mosjøen  23  25
NTL Forsvar Ofoten  205  224
NTL Forsvar Porsanger  101  97
NTL Forsvar Romerike  287  291
NTL Forsvar Skøelv  111  106
NTL Forsvar Trøndelag  569  569
NTL Forsvar Vesterålen  169  170
NTL Forsvar Viken  1035  1031
NTL Forsvar Østerdalen  280  290
     
NTL Forsvarsstaben  425  434
NTL Forsvarsstaben Andenes  50  59
NTL Forsvarsstaben Fauske  23  23
NTL Forsvarsstaben Oslo  229  235
NTL Forsvarsstaben Varanger  119  113
NTL Forsvarsstaben Vardø  4  4
     
NTL Garantikassen for fiskere  9  9
NTL Garantikassen for fiskere  9  9
     
NTL Hestesporten  110  100
NTL Hestesporten  110  100
     
NTL Husbanken  119  116
NTL Husbanken  119  116
     
NTL Innovasjon Norge  133  132
NTL Innovasjon Norge  133  132
     
NTL Kartverket  250  249
NTL Kartverket  250  249
     
NTL Kulturinstitusjoner  824  853
NTL Kulturinstitusjoner  7  6
NTL Kunst- og kulturformidling  113  115
NTL Kunst- og kulturutdanning  91  101
NTL Museer  298  297
NTL Teater, opera, orkester  315  334
     
NTL Kystverket  300  307
NTL Kystverket  300  307
     
NTL Ledere  193  195
NTL Ledere  193  195
     
NTL Luftfarten  1616  1596
NTL Luftfarten  1174  1168
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NTL Luftfarten Avinor Flysikring  46  39
NTL Luftfarten Oslo Lufthavn  367  363
NTL Luftfarten Sandefjord Lufthavn  29  26
     
NTL Mattilsynet  281  286
NTL Mattilsynet Hovedkontoret  41  41
NTL Mattilsynet Midt  53  53
NTL Mattilsynet Nord  35  35
NTL Mattilsynet Stor-Oslo  41  42
NTL Mattilsynet Sør og Vest  78  81
NTL Mattilsynet Øst  33  34
     
NTL Meteorologisk institutt  109  101
NTL Meteorologisk institutt  109  101
     
NTL NAV  8864  9186
NTL NAV Agder  372  374
NTL NAV Arbeids- og velferdsdirektoratet  474  484
NTL NAV Finnmark  195  207
NTL NAV Hjelpemiddel og tilrettelegging  513  520
NTL NAV Innlandet  676  684
NTL NAV Møre og Romsdal  393  426
NTL NAV Nordland  501  526
NTL NAV Oslo  1079  1115
NTL NAV Rogaland  625  652
NTL NAV Servicesenter og NAV Økonomi  200  213
NTL NAV Telemark  314  330
NTL NAV Troms  284  296
NTL NAV Trøndelag  793  815
NTL NAV Vestfold  326  334
NTL NAV Vestland  748  788
NTL NAV Vest-Viken  410  419
NTL NAV Øst-Viken  961  1003
     
NTL NMBU  482  508
NTL NMBU  482  508
     
NTL Norges geologiske undersøkelser  71  70
NTL Norges geologiske undersøkelser  71  70
     
NTL Norges idrettshøgskole  74  72
NTL Norges idrettshøgskole  74  72
     
NTL Norsk inst.for bioøkonomi (NIBIO)  133  136
NTL Norsk inst.for bioøkonomi (NIBIO)  133  136
     
NTL Norsk Medisinaldepot  324  317
NTL Norsk Medisinaldepot  324  317
     
NTL Norsk Tipping  228  219
NTL Norsk Tipping  228  219
     
NTL NRK  1006  987
NTL NRK  7  8
NTL NRK Buskerud/Vestfold  6  6
NTL NRK Finnmark  6  6
NTL NRK Hedmark  8  8
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NTL NRK Hordaland  14  14
NTL NRK Lisensavdelingen  71  56
NTL NRK Marienlyst  697  696
NTL NRK Møre og Romsdal  11  11
NTL NRK Nordland  8  8
NTL NRK Oppland  15  15
NTL NRK Rogaland  10  10
NTL NRK Sápmi  42  38
NTL NRK Sørlandet  6  6
NTL NRK Telemark  6  6
NTL NRK Troms  24  24
NTL NRK Trøndelag, avd. Steinkjer  8  8
NTL NRK Tyholt  60  60
NTL NRK Østlandssendinga  7  7
     
NTL NTNU  1742  1796
NTL NTNU  1742  1796
     
NTL NVE  140  140
NTL NVE  140  140
     
NTL Politiet  1449  1469
NTL Finnmark politidistrikt  64  65
NTL Kommunikasjonsenheten  65  71
NTL Kripos  41  40
NTL Møre og Romsdal politidistrikt  20  24
NTL Nordland Politidistrikt  35  36
NTL Oslo Politidistrikt  290  286
NTL Politidirektoratet  28  31
NTL Politiet  91  93
NTL Politiet Konfliktrådene  28  27
NTL Politiet Nasjonalt ID-senter  16  14
NTL Politiets fellestjenester  126  126
NTL Politiets IKT-tjenester  97  100
NTL Politiets Utlendingsenhet  136  134
NTL Politihøgskolen  75  72
NTL Sør-Vest politidistrikt  102  101
NTL Troms politidistrikt  44  44
NTL Trøndelag politidistrikt  56  68
NTL Utrykningspolitiet (UP)  18  20
NTL Økokrim  25  25
NTL Øst politidistrikt  92  92
     
NTL Riksrevisjonen  120  121
NTL Riksrevisjonen  120  121
     
NTL Samfunnssikkerhet og beredskap  304  299
NTL DSB Hovedkontoret  109  108
NTL Norges Brannskole  30  30
NTL Samfunnssikkerhet og beredskap  66  64
NTL Sivilforsvaret Hedmark/Oppland  45  43
NTL Sivilforsvaret Nord-Norge  29  29
NTL Sivilforsvaret Oslo og Akershus  25  25
     
NTL Sentralforvaltningen  8354  8531
NTL Arbeids- og sosialdepartementet  72  77
NTL Arbeidsmiljøsenteret  8  9
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NTL Arkivverket  155  164
NTL Barne- og familiedepartementet  106  99
NTL Brønnøysundregistrene  230  231
NTL Bufdir og Bufetat  258  246
NTL Design og Arkitektur Norge DOGA  17  18
NTL Digitaliseringsdirektoratet  142  143
NTL Direktoratet for E-helse  12  15
NTL Domstolene  447  483
NTL DSS  449  442
NTL Finansdepartementet  61  61
NTL Finanstilsynet  94  97
NTL Flyktninghjelpen  110  121
NTL FN-sambandet  32  31
NTL Forbrukerrådet  51  49
NTL Forsvarsdepartementet  66  68
NTL Fylkesmannsetaten  589   
NTL Fylkesnemnda  26  27
NTL Havforskningsinstituttet Hovedkontor  205  205
NTL Helse- og omsorgsdepartementet  62  61
NTL Helsedirektoratet  174  177
NTL Helseøkonomiforvaltningen (HELFO)  219  221
NTL Integrerings- og mangfoldsdir.  110  108
NTL Justervesenet  17  17
NTL Justis- og beredskapsdepartementet  109  118
NTL Kirkens Nødhjelp  56  60
NTL Klima- og miljødepartementet  112  107
NTL Kommunal- og moderniseringsdep  235  252
NTL Kompetanse Norge  82   
NTL Konkurransetilsynet  27  25
NTL Kulturdepartementet  82  83
NTL Kunnskapsdepartementet  177  162
NTL Landbruks- og matdepartementet  46  43
NTL Landbruksdirektoratet  59  59
NTL Likestillings- og diskrim.omb (LDO)  21  21
NTL Lotteri- og stiftelsestilsynet  9  9
NTL Luftfartstilsynet  44  47
NTL Miljødirektoratet  181  193
NTL Nasjonal kommunikasjonsmyndighet  31  35
NTL Nasjonale biblioteker  280  277
NTL Nasjonalt folkehelseinstitutt  123  141
NTL Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT)  52  51
NTL NORAD  129  129
NTL Norges Handikapforbund  31  33
NTL Norges KFUK-KFUM  18  18
NTL Norges Naturvernforbund  40  37
NTL Norsk Helsenett  38  40
NTL Norsk Kulturråd  39  36
NTL Norsk pasientskadeerstatning  23  20
NTL Nærings- og fiskeridepartementet  97  99
NTL Olje- og energidepartementet  33  33
NTL Pensjonstrygden for sjømenn  18  17
NTL Redd Barna  28  35
NTL Riksantikvaren  66  64
NTL Ruter AS  82  83
NTL Røde Kors  32  52
NTL Sametinget  70  70
NTL Samferdselsdepartementet  52  52
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NTL Sentralforvaltningen  422  444
NTL Sjøfartsdirektoratet  151  146
NTL Slottet  58  61
NTL Språkrådet  26  30
NTL Statens helsetilsyn  35  35
NTL Statens Pensjonskasse  179  175
NTL Statistisk sentralbyrå Kongsvinger  268  265
NTL Statistisk sentralbyrå Oslo  314  311
NTL Tolletaten  111  119
NTL Trygderetten  22  25
NTL Unit - Direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere  
utdanning og forskning  38  24
NTL Utdanningsdirektoratet  137  138
NTL Utlendingsdirektoratet  320  332
NTL Utlendingsnemnda  39  44
NTL Sjøkartverket  73  68
NTL Sjøkartverket  73  68
     
NTL Skatt  4663  4657
NTL Direktoratet for økonomistyring  196  211
NTL Skatt  1820  1782
NTL Skatt brukerdialog  1224  1231
NTL Skatt informasjonsforvaltning  185  184
NTL Skatt innkreving  499  503
NTL Skatt innsats  338  346
NTL Skatt SKD/IT/utvikling  401  400
     
NTL Skoler og institusjoner  1057  1041
NTL BUF familie- og beredskapshjem  299  274
NTL Folkehøgskoler  195  199
NTL Sameskolen Midt-Norge  17  18
NTL Skoler og institusjoner  30  32
NTL Skoler og institusjoner Andebu  182  185
NTL Skoler og institusjoner Finnmark  55  57
NTL Statped  279  276
     
NTL Statens legemiddelverk  45  48
NTL Statens legemiddelverk  45  48
     
NTL Statens lånekasse for utdanning  366  359
NTL Statens lånekasse for utdanning  366  359
     
NTL Statnett  181  181
NTL Statnett  181  181
     
NTL Statsbygg  509  502
NTL Statsbygg Hovedkontoret  118  115
NTL Statsbygg Midt-Norge  67  69
NTL Statsbygg Nord  62  62
NTL Statsbygg Sør  63  61
NTL Statsbygg Vest  76  73
NTL Statsbygg Øst  123  122
     
NTL Statskog  57  58
NTL Statskog  57  58
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NTL Stortinget  453  448
NTL Stortinget  453  448
     
NTL Studentsamskipnadene  1403  1362
NTL Nord Studentsamskipnad  97  95
NTL Norges Arktiske studentsamskipnad  126  113
NTL Sit - Studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim  298  291
NTL Studentsamskipn i Romsdal/Nordmøre  21  19
NTL Studentsamskipn. i Oslo og Akershus  211  205
NTL Studentsamskipnaden i Agder  77  76
NTL Studentsamskipnaden i Innlandet  79  78
NTL Studentsamskipnaden i Rogaland  62  58
NTL Studentsamskipnaden i Sørøst-Norge  51  46
NTL Studentsamskipnaden i Volda  24  24
NTL Studentsamskipnaden i Østfold  19   
NTL Studentsamskipnaden på Vestlandet - Sammen  310  306
NTL Studentsamskipnadene  28  51
     
NTL UIT Norges arktiske universitet  1043  1093
NTL UIT Norges arktiske universitet  1043  1093
     
NTL Universiteter og høgskoler  2453  2597
NTL Høgskolen i Innlandet  240  252
NTL Høgskolen i Molde  65  68
NTL Høgskolen i Østfold  68  71
NTL Høgskulen i Volda  61  71
NTL Høgskulen på Vestlandet  185  193
NTL Nord Universitet  255  272
NTL OsloMet - Storbyuniversitet  597  623
NTL Sami Allaskuvla / Samisk høgskole  62  62
NTL UNIS Universitetssenteret på Svalbar  15  13
NTL Universiteter og høgskoler  9  16
NTL Universitetet i Agder  187  193
NTL Universitetet i Stavanger  333  351
NTL Universitetet i Sørøst-Norge  376  394
     
NTL Universitetet i Bergen  787  801
NTL Universitetet i Bergen  787  801
     
NTL Universitetet i Oslo  1709  1728
NTL Universitetet i Oslo  1709  1728
     
NTL Utenriksdepartementet  856  881
NTL Utenriksdepartementet  856  881
     
NTL Veg  1076  1113
NTL Veg  223  219
NTL Veg Drift og vedlikehold  74  74
NTL Veg Fellesfunksjoner  134  131
NTL Veg IT  43  43
NTL Veg Trafikant og kjøretøy  288  323
NTL Veg Transport og samfunn  152  163
NTL Veg Utbygging  54  57
NTL Veg Vegdirektoratet  108  103
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